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Tarifa Interbancaria de Intercambio Remuneracion Recibida por Emisores

Banco de Banco p " - " Banco : Banco Banco 1 T o q " Colpatria - Giros y GNB - -

CATEGORIA Bogota Popular Itat Bancolombia| Citibank BBVA Occidente Agrario Bancoomeva| Bancamia Pichincha |Mundo Mujer| Falabella Av Villas |Cr Davivienda | Caja Social i Firhes Tuya 1 Confiar Serfinanza
Aerolineas 085% 085% 085% 085% N/A 085% 085% N/A 085% N/A N/A N/A 085% 082% N/A 085% 085% 085% 085% 085% N/A 0.85% 0.85% 085%
Agencias de Viaie 1.68% 1.68% 1.68% 1.68% N/A 1.68% 1.68% N/A 1.68% N/A N/A N/A 1.68% 1.66% N/A 1.68% 1.68% 1.68% 1.68% 1.68% N/A 1.68% 1.68% 1.68%
Automolores 1.93% 1.93% 1.93% 1.93% N/A 1.93% 1.93% N/A 1.93% N/A N/A N/A 1.93% 1.46% N/A 1.93% 1.93% 1.93% 1.93% 1.93% N/A 1.93% 1.93% 1.93%
Comunicaciones 200% 2.00% 2.00% 2.00% N/A 200% 200% N/A 200% N/A N/A N/A 200% 1.99% N/A 2.00% 2.00% 162% 2.00% 2.00% N/A 200% 200% 200%
Educacion 1.56% 1.56% 1.56% 1.56% N/A 1.56% 1.56% N/A 1.56% N/A N/A N/A 1.56% 1.38% N/A 1.56% 1.56% 1.56% 1.56% 1.56% N/A 1.56% 1.56% 1.56%
5‘%%%‘;@2“‘005 1.83% 1.83% 1.83% 1.83% N/A 1.83% 1.83% N/A 1.83% N/A N/A N/A 1.83% 1.41% N/A 1.83% 1.83% 1.83% 1.83% 1.83% N/A 1.78% 1.83% 1.83%
Eventos 1.85% 1.85% 1.85% 1.85% N/A 1.85% 1.85% N/A 1.85% N/A N/A N/A 1.85% 1.47% N/A 1.85% 1.85% 1.85% N/A 1.85% N/A 1.85% 1.85% 1.85%
Hoteles y Clubes Sociales 1.87% 1.87% 1.87% 1.87% N/A 1.87% 1.87% N/A 1.87% N/A N/A N/A 1.87% 161% N/A 1.87% 1.87% 1.87% 1.87% 1.87% N/A 1.87% 1.87% 1.87%
Senvicios de Salud 1.77% 177% 177% 177% N/A 177% 177% N/A 1.77% N/A N/A N/A 177% 1.49% N/A 177% 177% 1.77% 177% 177% N/A 1.77% 177% 1.77%
Restaurantes 200% 2.00% 2.00% 2.00% N/A 200% 2.00% N/A 200% N/A N/A N/A 200% 1.53% N/A 2.00% 2.00% 200% 2.00% 2.00% N/A 200% 200% 200%
Mercadeo Directo 1.95% 1.95% 1.95% 1.95% N/A 1.95% 1.95% N/A 1.95% N/A N/A N/A 1.95% 1.83% N/A 1.95% 1.95% 1.95% 1.95% 1.95% N/A 1.95% 1.95% 1.95%
yﬁﬁfng’cgﬁm"amem"s 1.62% 1.62% 1.62% 1.62% N/A 162% 1.62% N/A 162% N/A N/A N/A 162% 111% N/A 1.62% 1.62% 125% 1.62% 1.62% N/A 1.62% 1.62% 162%
Cadenas Minoristas 1.44% 1.44% 1.44% 1.44% N/A 1.44% 1.44% N/A 1.44% N/A N/A N/A 1.44% 1.21% N/A 1.73% 1.44% N/A 1.44% 1.44% N/A 1.44% 1.44% 1.44%
Ventas Minoristas Generales | 1.22% 1.73% 1.73% 1.73% N/A 1.73% 1.73% N/A 1.73% N/A N/A N/A 1.73% 1.50% N/A 1.44% 1.73% 171% 1.73% 1.73% N/A 1.73% 1.73% 1.73%
Comida Répida 1.39% 1.39% 1.39% 1.39% N/A 1.39% 1.39% N/A 1.39% N/A N/A N/A 1.39% 1.12% N/A 1.39% 1.39% 1.39% 1.39% 1.39% N/A 1.39% 1.39% 1.39%
Grandes Cadenas Minoristas | 1.08% 1.08% 1.08% 1.08% N/A 1.08% 1.08% N/A 1.08% N/A N/A N/A 1.08% 042% N/A 1.08% 1.08% N/A 1.08% 1.08% N/A 1.08% 1.08% 1.08%
%?ﬁ%%% Mensaiera 1 79, 1.07% 1.07% 1.07% N/A 1.07% 1.07% N/A 1.07% N/A N/A N/A 1.07% 1.03% N/A 1.07% 1.07% 1.07% 1.07% 1.07% N/A 1.07% 1.07% 1.07%
Estaciones de Combustible | 047% 047% 047% 047% N/A 047% 047% N/A 047% /A N/A N/A 047% 042% N/A 047% 047% 047% 047% 047% /A 047% 047% 047%
Droguerias 117% 117% 1.17% 1.17% N/A 117% 117% N/A 117% N/A N/A N/A 117% 1.06% N/A 1.17% 1.17% 117% 117% 117% N/A 117% 117% 117%

0.10% 0.10% 0.10% 0.10% N/A 0.10% 0.10% N/A 010% N/A N/A N/A 0.10% 0.10% N/A 0.10% 0.10% 010% 0.10% 0.10% N/A 0.10% 0.10% 010%
Pagos Personales 112% 1.12% 1.12% 1.12% N/A 112% 112% N/A 112% N/A N/A N/A 112% 091% N/A 036% 1.12% 112% 1.12% 1.12% N/A 1.12% 1.12% 112%
Transporte Diario 0.75% 0.75% 0.75% 0.75% N/A 0.75% 0.75% N/A 0.75% N/A N/A N/A 0.75% 058% N/A 0.75% 0.75% 0.75% N/A 0.75% N/A 0.75% 0.75% 0.75%
Senvicios Profesionales 177% 1.74% 1.74% 1.74% N/A 1.74% 1.74% N/A 1.74% N/A N/A N/A 1.74% 1.41% N/A 1.74% 1.74% 1.77% 1.74% 1.74% N/A 1.74% 1.74% 1.74%
Pagos de Impueslos 1.06% 054% 0.00% 037% N/A 039% 045% N/A 0.28% N/A N/A N/A 028% 039% N/A 0.00% 1.06% 034% 0.11% 035% N/A 0.00% 0.00% 0.34%
%ﬂgﬂg‘g%@ﬂé‘”“ 1.75% 181% 1.81% 1.81% N/A 181% 181% N/A 181% N/A N/A N/A 181% 167% N/A 181% 1.81% 1.78% 181% 181% N/A 181% 181% 181%
Senvicios Piblicos 112% 0.36% 0.36% 036% N/A 036% 0.36% N/A 0.36% N/A N/A N/A 036% 033% N/A 1.12% N/A 036% N/A 036% N/A 0.36% 036% 0.36%
Kioskos N/A 1.25% 1.25% 1.25% N/A 1.26% 1.25% N/A 1.26% N/A N/A N/A 1.26% 1.12% N/A 1.25% 1.25% N/A 1.25% 1.25% N/A 125% 125% 1.26%

NOTAS: La informacion presentada corresponde a una Tasa Interbancaria de Intercambio promedio ponderada. Los valores en 0% corresponde a comercios que no presentaron facturacion en el periodo reportado o algunas actividades (categorias) que tienen asignada Tasa Interbancaria de Intercambio 0%. Las casillas con el texto N/A o N.A (No Aplica) corresponden a las actividades en las cuales los
tarjetahabientes de los bancos no presentaron consumos. Las casillas con el texto N/F (No Facturd) corresponden a las actividades en las cuales los comercios vinculados no presentaron facturacion

Tarjeta Crédito MasterCard® Tarifas Maximas y Minimas por Actividad

Banco de Banco “ B - . Banco . Banco Banco " R . - Gocial | COIPAtria - | Girosy GNB - -
CATEGORIA Bogota Popular Itat Bancolombia| Citibank BBVA Occidente Agrario Bancoomeva| Bancamia Pichincha |[Mundo Mujer Falabella AvVillas |Cr D: Caja Social 4 i Tuya . Confiar Serfinanza
Méx. | Min. | Méx. | Min. | Méx. | Min. | Méx. | Min. | Méx. | Min. | Méx. | Min. | Méx. | Min. | Méx. | Min. | Méx. | Min. | Méx. | Min. | Méx. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Méx. | Min. | Max. | Min. | Méx. | Min. | Méx. | Min. | Mx. | Min. | Méx. | Min.

Aerolineas 10.85%]|0.85%|0.85%|0.85%|0.85%|0.85%|0.85%|0.85% NA | N/A |0.85%]0.85%]0.85%|0.85%| NA | N/A |0.85%0.85% NA | NA | N/A | N/A | N/A | N/A 0.85%]0.85%]0.85%]0.85%| N/A | N/A 0.85%]0.85%|0.85%]|0.85%|0.85%|0.85%|0.85%|0.85%|0.85%|0.85% NA | NA [0.85%]0.85%]0.85%0.85%]0.85%]0.85%|
Agencias de Viaje 1.68%|1.68%]1.68%]|1.68%]|1.68%]|1.68%]|1.68%|1.68%| NA | NA |1.68%|1.68%|1.68%|1.68% NA | N/A [1.68%1.68% NA | NA | N/A | NA | NVA | N/A |1.68%|1.68%|1.68%|1.68%| NA | N/A |1.68%|1.68%1.68%]1.68%]|1.68% 1.68%)1.68%|1.68%|1.68%|1.68% NA | N/A |1.68%|1.68%|1.68%1.68%|1.68%|1.68%
Automofores 11.93%]|1.93%|1.93%|1.93%|1.93%|1.93%|1.93%|1.93% NA | NA |1.93%1.93%|1.93%|1.93%| NA | NA |1.93%[1.93% NA | NA | NA | N/A | NA | N/A [1.93%]1.93%1.93%|1.93%| NA | N/A |1.93%]|1.93%|1.93%]|1.93%]|1.93%|1.93%]|1.93%|1.93%|1.93%|1.93% NA | NA [1.93%1.93%]|1.93%1.93%|1.93%]1.93%|
Comunicaciones 12.00%|2.00%]2.00%|2.00%|2.00%|2.00%]2.00%|2.00%| NA | N/A |2.00%/2.00%|2.00%|2.00%| NA | NA |2.00%]2.00% NA | NA | N/A | VA | NA | /A |2.00%/2.00%/2.00%[2.00%| N/A | N/A |2.00%|2.00%|2.00%]2.00%|2.00%|1.44%|2.00%2.00%|2.00%|2.00% N/A | NA |2.00%|2.00%]2.00%2.00%|2.00%|2.00%
Educacion 11.56%]|1.56%|1.56%|1.56%|1.56%|1.56%|1.56%|1.56% NA | NA |1.56%1.56%|1.56%|1.56%| NA | NA |1.56%1.56% NA | NA | N/A | N/A | N/A | N/A |1.56%|1.56%1.56%|1.56%] NA | N/A |1.56%]1.56%]|1.56%]|1.56%]|1.56%|1.56%]|1.56%|1.56%|1.56%|1.56% NA | NA [1.56%1.56%]|1.56%1.56%|1.56%]1.56%|
5'%;’;%“;““ 1.83%(1.83%(1.83%(1.83%(1.83%(1.83% 1.83%1.83% N/A | NA [1.83%/1.83%(1.83%(1.83% NA | NA [183%1.83% WA | NA | /A | NA | NA | NA |1.83%183%1.83%(1.83% NA | N/A |1.83%1.83%1.83%/1.83%1.83%1.83%1.83%1.83%(1.83%(1.83% N/A | NA |1.83%1.68%1.83%1.83%1.83%(1.83%
Eventos 11.85%]|1.85%/1.85%|1.85%|1.85%|1.85%|1.85%]1.85% NA | N/A |1.85%1.85%|1.85%|1.85%| NA | NA |1.85%1.85% NA | NA | NA | N/A | N/A | N/A |1.85%]|1.85%1.85%]1.85%| N/A | N/A |1.85%]|1.85%|1.85%|1.85%|1.85%|1.85%| NA | N/A [1.85%/1.85% NA | NA [1.85%1.85%]|1.85%1.85%]1.85%]|1.85%|
Hoteles y Clubes Sociales |1.87%]1.87%|1.87%|1.87%|1.87%|1.87%]1.87%|1.87%| NA | N/A [1.88%[1.87%]1.87%|1.87%| N/A | NA [1.87%]1.87% NA | WA | NA | NA | NA | N/A [1.87%[1.87%1.87%[1.87%] NA | NA [1.87%|1.87%1.87%|1.87%]1.87% 1.87%|1.87%[1.87%|1.87%|1.87% NA | NA |1.87%1.87%|1.87%]1.87%]1.87%]|1.87%)
Servicios de Salud 1.77%[1.77%1.77%1.77%[1.77%1.77%1.77%1.77% NA | NA [1.78%1.77%|1.77%|1.77%| NA | NA |1.77%1.77% NA | NA | N/A | N/A | N/A | /A [1.77%1.77%1.77%1.77%] N/A | N/A |1.77%|1.77%|1.77%[1.77%1.77%|1.77%[1.77%1.77%|1.77%[1.77% NA | NA [1.77%1.77%|1.77%1.77%|1.77%]|1.77%|
R 2.00%]|2.00%/2.00%|2.00%|2.00%]2.00%|2.00%|2.00% NA | NA |2.00%2.00%]2.00%[2.00%| NA | N/A |2.00%[2.00% NA | NA | N/A | N/A | N/A | N/A |2.00%]2.00%2.00%]2.00%] NA | N/A |2.00%)/2.00%|2.00%|2.00%|2.00%|2.00%|2.00%|2.00%|2.00%|2.00% NA | N/A {2.00%2.00%]/2.00%2.00%]2.00%]2.00%|
Mercadeo Directo 1.95%]1.95%]|1.95%]|1.95%]|1.95%]|1.95%]|1.95%[1.95%] NA | NA [1.95%|1.95%|1.95%|1.95%] NA | /A [1.95%1.95% NA | NA | N/A | NA | NVA | N/A |1.95%|1.95%|1.95%|1.95%| N/A | N/A |1.95%|1.95%1.95%]1.95%]|1.95%1.95%]1.95%|1.95%|1.95%|1.95% NA | NA |1.95%|1.95%|1.95%1.95%|1.95%|1.95%
yzﬂg,ﬁdmecgﬁpammems 11.62%]|1.62%1.62%|1.62%|1.62%|1.62%|1.62%|1.62% NA | NA |1.62%1.62%|1.62%(1.62% NA | NA |1.62%1.62% NA | NA | NA | NA | NA | NA |1.62%|1.62%1.62%|1.62%| NA | N/A |1.62%|1.62%|1.62%]|1.62%]|1.62%|1.08%]|1.62%|1.62%|1.62%(1.62% NA | NA [1.62%1.62%|1.62%1.62%|1.62%]|1.62%|
Cadenas Minoristas 11.44%]|1.44%1.44%|1.44%[1.44%|1.44%|1.44%|1.44% NA | NA |1.44%1.44%|1.44%|1.44%| NA | NA |1.44%[1.44% NA | NA | N/A | N/A | N/A | /A [1.44%)1.44%1.44%]1.44%) N/A | N/A |1.73%|1.73%|1.44%][1.44%| NA | NA [1.44%1.44%|1.44%|1.44% NA | NA [1.44%1.44%]|1.44%1.44%|1.44%|1.44%|
Ventas Minoristas Generales [2.00%0.75%|1.73%|1.73%I1.73%]1.73%1.73%1.73%| NA | NA [1.73%1.73%|1.73%|1.73%| N/A | NA [1.73%1.73% NA | NA | NA | NA | NA | NA [1.73%1.73%/1.73%]1.73%] NA | N/A |1.44%1.44%/1.73%)1.73%]1.93%0.75%|1.73%|1.73%|1.73%|1.73% N/A | NA |1.95%|1.73%1.73%1.73%|1.73%|1.73%)
Comida Répida 1.39%|1.39%]1.39%]|1.39%]|1.39%]|1.39%]|1.39%|1.39%| NA | NA |1.39%|1.39%|1.39%|1.39%| NA | A [1.39%1.39% NA | NA | NA | NA | NVA | N/A |1.39%|1.39%|1.39%|1.39%| N/A | N/A |1.39%|1.39%1.39%|1.39%]|1.39%1.39%)1.39%|1.39%]|1.39%|1.39% NA | NA |1.39%|1.39%|1.39%1.39%|1.39%|1.39%
Grandes Cadenas Minoristas|1.08%|1.08%|1.08%|1.08%I1.08%|1.08%/1.08%/1.08%| N/A | N/A |1.08%|1.08%|1.08%|1.08%| N/A | NA [1.08%1.08% NA | NA | NA | NA | NA | N/A |1.08%|1.08%/1.08%]1.08% NA | N/A |1.08% 1.08%/1.08%1.08% N/A | NA |1.08%|1.08%|1.08%|1.08% NA | NA |1.08%|1.08%1.08%1.08%|1.08%|1.08%)
;)%rgg%rryswggndeeMansajanaw 07%]|1.07%[1.07%|1.07%|1.07%|1.07%|1.07%|1.07% NA | NA [1.07%1.07%|1.07%(1.07%| NA | NA [1.07%1.07% NA | NA | NA | NA | NA | NA |1.07%]1.07%1.07%|1.07%| NA | N/A |1.07%]|1.07%](1.07%]|1.07%]|1.07%|1.07%]|1.07%|1.07%|1.07%(1.07% NA | NA {1.07%1.07%|1.07%1.07%|1.07%]1.07%|
EmCiUﬂ}"Sdemmb“S'ime 0.47%]|0.47%|0.47 %|0.47 %|0.47 %|0.47 %|0.47%|0.47% NA | NA |0.48%)0.47%]|0.48%|0.47%| NA | NA |0.47%0.47%| NA | N/A | N/A | N/A | N/A | N/A 0.47%]0.47%|0.47%|0.47%| N/A | N/A |0.47%]|0.47%|0.47%|0.47%|0.47 %|0.47%|0.47%|0.47%|0.47%|0.47% NA | NA |0.47%0.47%]|0.47%0.47%|0.47%]0.47 %|
Droguerias 1.17%[1.17%1.17%[1.17%[1.17%1.17%[1.17%1.17% NA | NA [1.18%1.17%|1.18%|1.17%| NA | NA [1.17%[1.17% NA | NA | N/A | N/A | NA | /A [1.17%1.17%1.17%]1.17%] NA | NA [1.17%|1.17%|1.17%[1.17%[1.17%|1.17%[1.17%/1.17%|1.17%[1.17% NA | NA [1.17%1.17%]|1.17%1.17%|1.17%]|1.17%|

icenci 0.10%|0.10%|0.10%|0.10%|0.10%|0.10%|0.10%|0.10% NA | N/A |0.10%]0.10%]0.10%|0.10%| NA | N/A |0.10%[0.10%| NA | N/A | N/A | N/A | N/A | N/A ]0.10%]0.10%|0.10%]0.10%| N/A | N/A ]0.10%|0.10%|0.10%|0.10%|0.10%|0.10%|0.10%|0.10%|0.10%|0.10% NA | NA {0.10%]0.10%]0.10%0.10%]0.10%]0.10%|
Pagos Personales 1.12%]|1.12%]1.12%|1.12%|1.12%|1.12%|1.12%|1.12% NA | NA [1.12%]1.12%|1.13%|1.12%| NA | NA |1.12%[1.12% NA | NA | N/A | N/A | NA | /A [1.12%]1.12%]1.12%|1.12%] NA | N/A 0.36%]|0.36%]|1.12%]|1.12%|1.12%|1.12%|1.12%|1.12%|1.12%|1.12% NA | NA [1.12%1.12%]|1.12%1.12%|1.12%]1.12%|
Transporte Diario 0.75%]|0.75%|0.75%|0.75%|0.75%|0.75%|0.75%|0.75% NA | NA |0.75%0.75%]0.75%|0.75%| NA | N/A |0.75%[0.75%| NA | N/A | N/A | N/A | N/A | /A 0.75%]0.75%0.75%|0.75%| N/A | N/A 0.75%]|0.75%|0.75%|0.75%|0.75%|0.75%| NA | N/A 0.75%|0.75% NA | NA 0.75%0.75%]0.75%0.75%|0.75%]0.75%|
Senvicios Profesionales 1.77%[1.77%1.74%|1.74%[1.74%|1.74%|1.74%|1.74% NA | NA [1.74%1.74%|1.74%|1.74%| NA | NA |1.74%[1.74% NA | NA | N/A | N/A | N/A | /A [1.74%)1.74%1.74%]1.74%] N/A | N/A |1.74%|1.74%]|1.74%][1.74%1.77%|1.77%[1.74%|1.74%|1.74%|1.74% NA | N/A [1.74%1.74%]|1.74%1.74%|1.74%]|1.74%|
Pagos de Impuestos 0.00%|0.00%/0.00%|0.00%|0.00%|0.00%| 1.06%|0.00% NA | NA |1.06%]0.00%|1.06%|0.00%| NA | N/A |0.00%0.00%| NA | NA | N/A | N/A | N/A | N/A 0.00%]0.00%1.06%]0.00%| N/A | N/A |1.06%]|1.06%|0.00%|0.00%]1.81%|0.00%|0.00%|0.00%|0.00%|0.00% N/A | NA [0.00%0.00%]|0.00%0.00%]1.06%]0.00%|
?&r&er&)é\l\e\ﬂan%— 1.81%]|1.56%1.81%|1.81%|1.81%|1.81%|1.81%|1.81% NA | NA |1.81%1.81%|1.81%(1.81% NA | NA |1.81%[1.81% NA | NA | NA | NA | NA | NA |1.81%]1.81%1.81%|1.81%| NA | NA |1.81%]/1.81%]|1.81%]|1.81%]|1.81%|1.56%]|1.81%|1.81%|1.81%(1.81% NA | NA [1.81%1.81%]|1.81%1.81%|1.81%]1.81%|
Senvicios Pdblicos 11.12%]|1.12%|0.36%|0.36%|0.36%|0.36%|0.36%|0.36% NA | N/A |0.36%]0.36%]0.36%|0.36%| NA | N/A |0.36%|0.36%| NA | N/A | N/A | N/A | N/A | N/A ]0.36%]0.36%|0.36%|0.36%) NA | N/A |1.12%/1.12%| NA | N/A 0.36%|0.36%| NA | N/A [0.36%|0.36% NA | NA [0.36%0.36%]0.36%0.36%]0.36%]0.36%|
Kioskos NA | N/A [1.25%]1.25%|1.25%[1.25%|1.25%|1.25%| NA | N/A [1.25%|1.25%]|1.25%|1.25%| NA | N/A [1.25%]1.25% NA | NA | NA | A | N/A | N/A [1.25%]|1.25%|1.25%[1.25%| NVA | N/A |1.25%|1.25%]1.25%|1.25%] N/A | N/A [1.25%1.25%]1.25%|1.25% NA | NA |1.25%|1.25%|1.25%/1.25%|1.25%]|1.25%)

NOTAS: Los valores en 0% corresponden a comercios que no presentaron facturacion en el periodo reportado o algunas actividades (categorias) que tienen asignada Tasa Interbancaria de Intercambio 0%. Las casillas con el texto N/A o N.A (No Aplica) corresponden a las actividades en las cuales los tarjetahabientes de los bancos no presentaron consumos. Las casillas
con el texto N/F (No Facturd) corresponden a las actividades en las cuales los comercios vinculados no presentaron facturacion.

Tarjeta Débito Maestro® Tarifa promedio ponde! por actividad
’ Banco de Banco " 0 e . Banco - Banco Banco . ST - i oo | Colpatria- | Girosy GNB : -
CATEGORIA Bogota Popular Itat Bancolombia| Citibank BBVA Occidente Agrario Bancoomeva| Bancamia Pichincha  |Mundo Mujer Falabella AvVillas (Ci Davivienda | Caja Social . Finanzas Tuya ; Confiar Serfinanza
Aerolineas N/A N/A 0.80% 0.80% N/A N/A N/A N/A 0.80% N/A N/A N/A N/A 0.82% N/A 0.80% 0.80% 0.80% 0.80% N/A N/A N/A 0.80% N/A
Agencias de Viaje N/A N/A 117% 117% N/A N/A N/A N/A 117% N/A N/A N/A N/A 1.66% N/A 117% 117% 117% 117% N/A N/A N/A 117% N/A
Automotores N/A N/A 1.40% 1.40% N/A N/A N/A N/A 1.40% N/A N/A 1.40% N/A 1.46% N/A 1.40% 1.40% 1.40% 1.40% N/A 1.40% N/A 1.40% 1.40%
Comunicaciones N/A N/A 0.96% 0.96% N/A N/A N/A N/A 0.96% N/A N/A 0.96% N/A 1.99% N/A 0.96% 0.96% 1.22% 0.96% N/A N/A N/A 0.96% N/A
Educacion N/A N/A 091% 091% N/A N/A N/A N/A 091% N/A N/A 091% N/A 1.38% N/A 0.91% 091% 091% 091% N/A 091% N/A 091% 0.91%
Electrodoméstcos N/A N/A 1.13% 1.13% N/A N/A N/A N/A 1.13% N/A N/A 1.13% N/A 141% N/A 1.13% 1.13% 1.13% 1.13% N/A 1.13% N/A 1.13% 1.13%
y Electronica : :
Eventos N/A N/A 1.22% 122% N/A N/A N/A N/A 1.22% N/A N/A N/A N/A 147% N/A 1.22% 122% 1.22% 1.22% N/A N/A N/A 122% N/A
Hoteles y Clubes Sociales N/A N/A 1.37% 1.37% N/A N/A N/A N/A 1.37% N/A N/A 1.37% N/A 161% N/A 1.37% 1.37% 1.37% 1.37% N/A 1.37% N/A 1.37% 1.37%
Senvicios de Salud N/A N/A 1.20% 1.20% N/A N/A N/A N/A 1.20% N/A N/A 1.20% N/A 1.49% N/A 1.20% 1.20% 1.20% 1.20% N/A 1.20% N/A 1.20% 1.20%
Restaurantes N/A N/A 1.50% 1.50% N/A 1.50% N/A N/A 150% N/A N/A 150% N/A 1.53% N/A 150% 1.50% 150% 150% N/A 150% N/A 150% 150%
Mercadeo Directo N/A N/A 1.25% 1.25% N/A N/A N/A N/A 1.25% N/A N/A 1.25% N/A 1.83% N/A 1.25% 1.25% 1.25% 1.25% N/A N/A N/A 1.25% 1.25%
Tiendas de Departamentos N/A N/A 1.08% 1.08% N/A 1.08% N/A N/A 1.08% N/A N/A 1.08% N/A 111% N/A 1.08% 1.08% 0.62% 1.08% N/A 1.08% N/A 1.08% 1.08%
y Alimentacion : : : : : :
Cadenas Minoristas N/A N/A 1.24% 1.24% N/A N/A N/A N/A 1.24% N/A N/A 1.24% N/A 121% N/A 1.55% 1.24% N/A 1.24% N/A 1.24% N/A 1.24% 1.24%
Ventas Minoristas Generales N/A N/A 1.55% 155% N/A 1.55% N/A N/A 1.55% N/A N/A 1.55% N/A 1.50% N/A 1.24% 155% 1.50% 155% N/A 1.55% N/A 155% 1.55%
Comida Répida N/A N/A 1.13% 113% N/A 1.13% N/A N/A 1.13% N/A N/A 1.13% N/A 1.12% N/A 1.13% 1.13% 1.13% 1.13% N/A 1.13% N/A 113% 1.13%
Répi
Grandes Cadenas Minoristas N/A N/A 0.32% 0.32% N/A 0.32% N/A N/A 0.32% N/A N/A 0.32% N/A 042% N/A 0.32% 0.32% N/A 0.32% N/A 0.32% N/A 0.32% 0.32%
%ﬁgﬁﬁ‘gggs Mensajeria N/A N/A 0.88% 0.88% N/A N/A N/A N/A 0.88% N/A N/A 0.88% N/A 1.03% N/A 0.88% 0.88% 0.88% 0.88% N/A 0.88% N/A 0.88% 0.88%
Estaciones de Combustible N/A N/A 0.41% 041% N/A 041% N/A N/A 041% N/A N/A 041% N/A 0.42% N/A 0.41% 041% 041% 041% N/A 041% N/A 041% 0.41%
Droguerias N/A N/A 1.05% 1.05% N/A 1.05% N/A N/A 1.05% N/A N/A 1.056% N/A 1.05% N/A 1.05% 1.06% 1.05% 1.06% N/A 1.05% N/A 1.05% 1.05%
Beneficencias N/A N/A 0.10% 0.10% N/A N/A N/A N/A 0.10% N/A N/A 0.10% N/A 0.10% N/A 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% N/A 0.10% N/A 0.10% 0.10%
Pagos Personales N/A N/A 0.52% 052% N/A N/A N/A N/A 0.52% N/A N/A 052% N/A 091% N/A 0.07% 052% 052% 052% N/A 0.52% N/A 0.52% 0.52%
Transporte Diario N/A N/A 0.55% 0.55% N/A N/A N/A N/A 0.55% N/A N/A 0.55% N/A 0.58% N/A 0.55% 0.55% 0.55% 0.55% N/A 0.55% N/A 0.55% 0.55%
Senvicios Profesionales N/A N/A 1.34% 1.34% N/A N/A N/A N/A 1.34% N/A N/A 1.34% N/A 141% N/A 1.34% 1.34% 1.20% 1.34% N/A 1.34% N/A 1.34% 1.34%
Pagos de Impuestos N/A N/A 0.02% 0.22% N/A N/A N/A N/A 0.00% N/A N/A 021% N/A 0.39% N/A 0.00% 0.64% 0.19% 031% N/A 0.00% N/A 0.00% 0.00%
%@gr&)&ﬁénmr N/A N/A 1.60% 1.60% N/A 1.60% N/A N/A 1.60% N/A N/A 1.60% N/A 167% N/A 1.60% 1.60% 1.49% 1.60% N/A 1.60% N/A 1.60% 1.60%
Senvicios Pdblicos N/A N/A N/A 0.07% N/A N/A N/A N/A 0.07% N/A N/A N/A N/A 0.33% N/A 0.52% N/A 0.07% N/A N/A N/A N/A 0.07% N/A
Kioskos N/A N/A 1.00% 1.00% N/A N/A N/A N/A 1.00% N/A N/A 1.00% N/A 1.12% N/A 1.00% 1.00% N/A 1.00% N/A N/A N/A 1.00% 1.00%

NOTAS: La informacién presentada corresponde a una Tasa Interbancaria de Intercambio promedio ponderada. Los valores en 0% corresponde a comercios que no presentaron facturacion en el periodo reportado o algunas actividades (categorias) que tienen asignada Tasa Interbancaria de Intercambio 0%. Las casillas con el texto N/A o N.A (No Aplica) corresponden a las actividades en las cuales los
tarjetahabientes de los bancos no presentaron consumos. Las casillas con el texto N/F (No Facturd) corresponden a las actividades en las cuales los comercios vinculados no presentaron facturacion.

Redeban Multicolor S.A. Sistema de Pago de Bajo Valor.



Tarjeta Débito Maestro® Tarifas Méximas y Minimas por Actividad
EEe Eil Itad Bancolombia| Citibank BBVA Occidente Banco | pancoomeva| Bancamia [EED Banca Falabella | Av\Villas Davivi Caja Social | Joatra - sy Tuya s Confiar | Serfinanza
CATEGORIA Bogota Popular Agrario Pichincha [Mundo Muijer| Y i Finanzas y i
Méx. | Min. | Max. | Min. | Méx. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Mx. | Min. | Méx. | Min. | Méx. | Min. | Méx. | Min. | Méx. | Min. | Méx. | Min. | Méx. | Min. | Méx. | Min. | Méx. | Min. | Méx. | Min. | Méx. | Min. | Méx. | Min. | Méx. | Min. | Méx. | Min. | Max. | Min.
Aerolineas NA | NA | A | /A 10.80%|0.80%]0.80%]0.80%| NA | VA | NA | A | A | N/A | /A | N/A ]0.80%|0.80%| N/A | N/A | /A | N/A | WA | N/A | /A | /A |0.80%|0.80%| N/A | N/A |0.80%]|0.80%|0.80%|0.80%|0.80%|0.80%|0.80%|0.80%] NA | N/A | N/A | N/A | N/A | N/A ]0.80%|0.80%| NA | NA
Agencias de Viaje NA | NA | NA | VA [1.17%]1.17%[1.17%|1.17%] NVA | NA | VA | A | A | N/A | VA | VA [1.17%[1.17%] VA | A | NA | N/A | VA | A | VA | VA [1.17%[1.17%]| NAA | A [1.17%]1.17%]|1.17%|1.17%|1.17%|1.17%]|1.17%|1.17%] NA | A | NA | NA | N/A | A [1.17%[1.17%] NVA | NA
Adtomotores NA | NA | NA | VA [1.40%[1.40%|1.40%|1.40%| NA | VA | VA | /A | /A | N/A | VA | /A [1.40%|1.40%| NA | A | /A | /A |1.40%]1.40%| NA | N/A [1.40%]1.40%| NA | NA |1.40%]|1.40%|1.40%|1.40%]|1.40%]|1.40%]|1.40%|1.40%| N/A | N/A |1.40%[1.40%] NA | N/A |1.40%|1.40%]|1.40%]1.40%)
Comunicaci NA | A | N/A | A 10.96%]0.96%|0.96%|0.96%) NA | NA | /A | A | N/A | N/A | VA | N/A 0.96%|0.96%| NA | NA | N/A | N/A ]0.96%]0.96%] NA | N/A 0.96%|0.96%| N/A | NA |0.96%]0.96%|0.96%|0.96%|1.24%|0.96%|0.96%|0.96% NA | N/A | NA | N/A | /A | N/A |0.96%|0.96% NA | NA
Educacion NA | NA | NA | /A 10.91%[0.91%]0.91%]0.91%| NA | NA | NA | A | /A | N/A | /A | /A 0.91%|0.91%| NA | NA | N/A | N/A [0.91%]0.91%| NA | N/A 0.91%]0.91%| NA | NA |0.91%]|0.91%|0.91%|0.91%|0.91%|0.91%|0.91%|0.91%| NA | N/A 0.91%|0.91%] NA | N/A 0.91%]0.91%]0.91%]|0.91%
Em&m NA | NA | NA | NA [1.13%[1.13%|1.13%|1.13%| NA | NA | NA | NA | NA | NA | N/A | /A [1.13%[1.13%| NA | N/A | N/A | N/A |1.13%]1.13%| NA | NA [1.13%1.13%| NA | NA [1.13%|1.13%][1.13%1.13%]|1.13%[1.13%]|1.13%]|1.13%| N/A | N/A [1.13%]|1.13%| NA | NA |1.13%|1.13%]1.13%1.13%|
Eventos NA | NA | NA | VA [1.22%]1.22%|1.22%]|1.22%] NA | N/A | VA | A | N/A | N/A | VA | VA [1.22%[1.22%| NVA | /A | N/A | /A | /A | /A | VA | /A [1.22%[1.22%| N/A | /A |1.22%|1.22%]|1.22%|1.22%|1.22%|1.22%]|1.22%|1.22% NA | N/A | NA | N/A | N/A | /A |1.22%|1.22%] N/A | NA
Hoteles y Clubes Sociales NA | VA | N/A | VA [1.37%|1.37%|1.37%|1.37%] NA | NA | /A | A | N/A | N/A | VA | /A [1.37%|1.37%| NVA | N/A | N/A | /A [1.37%[1.37%| N/A | N/A [1.37%|1.37%| N/A | N/A |1.37%|1.37%]1.37%]|1.37%|1.37%]|1.37%|1.37%|1.37%| NA | N/A |1.37%[1.37%| NA | NA |1.37%]|1.37%|1.37%|1.37%|
Senvicios de Salud NA | NA | NA | N/A [1.20%[1.20%]1.20%]1.20%| NA | NA | NA | A | /A | N/A | /A | /A [1.20%[1.20%| NA | NA | N/A | /A [1.20%]1.20%| NA | N/A [1.20%]1.20%| NA | NA |1.20%]|1.20%]|1.20%]|1.20%]|1.20%|1.20%]|1.20%]|1.20%| N/A | N/A |1.20%|1.20%] NA | N/A [1.20%]1.20%]1.20%]1.20%)|
F NA | A | N/A | VA [1.50%]1.50%|1.50%]|1.50%] NA | N/A [1.50%|1.50% NA | N/A | VA | N/A [1.50%|1.50%| NA | NA | NA | N/A |1.50%]1.50%] NA | N/A |1.50%[1.50%| N/A | NA |1.50%|1.50%]1.50%|1.50%1.50%|1.50%]|1.50%|1.50%| NA | NA [1.50%|1.50%| NA | NA |1.50%]|1.50%|1.50%]1.50%|
Mercadeo Directo NA | NA | NA | N/A [1.25%[1.25%]1.25%|1.25%| NA | VA | A | A | VA | /A | /A | /A [1.25%[1.25%| NA | /A | N/A | /A [1.25%]1.25%| N/A | N/A [1.25%]1.25%| N/A | NA |1.25%]|1.25%]|1.25%|1.25%]|1.25%|1.25%]|1.25%|1.25%| NA | N/A | A | NA | VA | N/A [1.25%]1.25%]1.25%]1.25%)|
ym?ndmii%ﬁmmenm NA | NA | N/A | NA [1.08%|1.08%|1.08%|1.08%| NA | N/A [1.08%|1.08% NA | NA | N/A | N/A [1.08%(1.08%| NA | NA | NA | N/A |1.08%1.08% NA | N/A [1.08%|1.08%| NA | NA |1.08%|1.08%1.08%|1.08%1.24%|0.32%|1.08%|1.08%| NA | N/A |1.08%[1.08%| NA | NA |1.08%1.08%|1.08%]1.08%|
Cadenas Minoristas NA | NA | NA | NA [1.24%[1.24%]1.24%]1.24%| NA | NVA | A | NA | A | NA | VA | /A [1.24%|1.24%| NA | NA | N/A | /A [1.24%]1.24%| NA | /A [1.24%]1.24%| N/A | N/A |1.55%|1.55%]|1.24%|1.24%| NA | NA [1.24%[1.24%| N/A | N/A [1.24%][1.24%] NA | N/A [1.24%|1.24%]1.24%]1.24%|
Ventas Minoristas Generales | N/A | /A | NA | /A [1.55%]1.55%|1.55%[1.55%| N/A | N/A [1.55%|1.55% NA | NA | NA | N/A [1.55%[1.55%] NA | NA | NA | NA [1.55%[1.55% N/A | NA [1.55%[1.55%| NA | NA [1.24%[1.24%|1.55%]1.55%1.60%|0.32%|1.55%]1.55%| NA | /A [1.55%|1.55%| NA | N/A |1.55%]1.55%|1.55%]1.55%]
Comida Répida NA | NA | NA | NA [1.13%[1.13%]1.13%|1.13%| NA | N/A [1.13%|1.13%| NA | N/A | NA | N/A [1.13%|1.13%| NA | NA | NA | N/A [1.13%]1.13%| NA | NA [1.13%]1.13%| NA | NA |1.13%]|1.13%]|1.13%|1.13%]|1.13%]|1.13%]|1.13%|1.13%| NA | N/A |1.13%]|1.13%] NA | N/A [1.13%]1.13%]1.13%]1.13%)
Grandes Cadenas Minoristas| /A | /A | VA | VA [0.32%|0.32%|0.32%|0.32%| N/A | N/A [0.32%|0.32%| N/A | N/A | A | N/A [0.32%|0.32%| N/A | N/A | A | N/A [0.32%[0.32%| N/A | VA [0.32%]0.32%] N/A | N/A [0.32%0.32%|0.32%]0.32% NA | NA [0.32%|0.32%| NA | N/A 10.32%|0.32%| N/A | N/A [0.32%|0.32%|0.32%|0.32%|
%%’%%ﬂ?n%e Mensaleria) /| A | A | A [0.88%(0.88%0.88%(0.88%) N/A | /A | A | A | A | A | A | NA [0.88%0.88%] A | A | VA | A |0.88%0.88% NA | N/A [0.88%(0.88%) NA | N/A [0.88%|0.88%(0.88%(0.85%0.88%(0.88%(0.88%0.88%| N/A | A [0.88%(0.88% N/A | NA |0.88%(0.88%0.88%(0.88%
Estaciones de Combustible | NA | NA | NA | WA [0.41%|0.41%0.41%[0.41%| NA | NA [0.41%[0.41%| NA | A | NA | NA [0.41%]0.41%| NA | NA | NA | /A 0.41%/0.41%| A | A [0.41%0.41%| NA | NA ]0.41%]|0.41%|0.41%0.41%0.41%]0.41%|0.41%|0.41%] NA | N/A [0.41%|0.41%] NA | NA [0.41%0.41%]0.41%|0.41%
Droguerias NA | NA | NA | VA [1.05%[1.05%]1.05%]1.05%| NA | VA [1.05%|1.05%| NA | N/A | NA | N/A [1.05%|1.05%| NA | NA | N/A | N/A [1.06%]1.05%| NA | N/A [1.05%]1.05%| NA | NA |1.05%]|1.05%]|1.05%|1.05%|1.05%|1.05%]|1.05%|1.05%| N/A | N/A |1.05%][1.05%] NA | N/A [1.05%]1.05%]1.05%1.05%|
cenci NA | NA | NA | VA 10.10%[0.10%]0.10%]0.10%| NA | VA | NA | NA | A | NA | /A | N/A ]0.10%|0.10%| NA | NA | N/A | N/A 0.10%]0.10%| NA | N/A 0.10%]0.10%| NA | NA |0.10%|0.10%|0.10%|0.10%|0.10%|0.10%|0.10%|0.10%| N/A | N/A 0.10%|0.10%| NA | N/A |0.10%]0.10%]0.10%]0.10%|
Pagos Personales NA | VA | N/A | VA 10.52%]0.52%|0.52%|0.52%] NA | N/A | /A | A | N/A | N/A | VA | N/A 0.52%|0.52%| NVA | N/A | N/A | N/A 10.52%|0.52%| NA | N/A 10.52%|0.52%| N/A | N/A |0.07%|0.07%]|0.52%|0.52%|0.52%|0.52%]0.52%|0.52%| NA | N/A |0.52%|0.52%| NA | NA ]0.52%|0.52%|0.52%]0.52%|
Transporte Diario NA | VA | N/A | VA 0.55%]0.55%|0.55%|0.55%] NA | N/A | /A | A | N/A | N/A | VA | N/A 0.55%|0.55%| NVA | N/A | N/A | N/A 10.55%]0.55%| N/A | N/A |0.55%|0.55%| N/A | N/A |0.55%|0.55%]|0.55%|0.55%|0.55%|0.55%]0.55%|0.55%| NA | N/A |0.55%|0.55%| N/A | NA 0.55%|0.55%|0.55%]0.55%|
Servicios Profesionales A | NA | NA | N/A [1.34%[1.34%]1.34%]1.34%| NA | NVA | VA | A | /A | /A | VA | /A [1.34%|1.34%| NA | A | N/A | /A [1.34%]1.34%| NA | N/A [1.34%]1.34%| NA | NA |1.34%]|1.34%]|1.34%|1.34%]|1.20%|1.20%]|1.34%|1.34%| N/A | N/A |1.34%]|1.34%] NA | NA [1.34%]1.34%]1.34%]1.34%)|
Pagos de Impuestos NA | VA | N/A | A 0.64%]0.00%|0.64%|0.00%] NA | /A | /A | VA | N/A | N/A | VA | N/A 0.00%|0.00%| NA | N/A | N/A | N/A 10.64%]0.00%| NA | N/A |0.64%|0.00%| N/A | N/A |0.00%|0.00%|0.00%|0.00%|1.60%|0.00%]0.00%|0.00%| NA | N/A |0.00%|0.00%| NA | NA ]0.00%|0.00%|0.00%]0.00%|
%r&)[’ﬁ:&m NA | NA | NA | NA [1.60%|1.60%|1.60%|1.60%| NA | N/A [1.60%|1.60%| NA | NA | NA | NA [1.60%|1.60%| NA | NA | NA | N/A |1.60%]1.60%| NA | NA |1.60%|1.60%| NA | NA |1.60%|1.60%]|1.60%1.60%|1.60%|0.91%|1.60%|1.60%| NA | N/A [1.60%|1.60%| NA | NA |1.60%)1.60%]1.60%1.60%|
Senvicios Pdblicos NA | VA | A | A | NA | N/A [0.07%|0.07%] NVA | N/A | VA | A | N/A | N/A | VA | /A 0.07%|0.07%| NA | NA | N/A | N/A | VA | N/A | /A | /A ]0.07%|0.07%| N/A | N/A ]0.52%|0.52%| N/A | N/A 0.07%|0.07%| NA | NA | N/A | A | VA | N/A | /A | /A |0.07%|0.07%] NA | NA
Kioskos NA | VA | N/A | VA [1.00%]1.00%|1.00%|1.00%] NA | /A | VA | VA | N/A | N/A | VA | /A [1.00%[1.00%] NVA | N/A | N/A | /A [1.00%[1.00%] NA | N/A |1.00%[1.00%| N/A | NA |1.00%[1.00%/1.00%|1.00% NA | NA |1.00%|1.00% NA | NA | NA | NA | /A | NA [1.00%|1.00%|1.00%]1.00%|
NOTAS: Los valores en 0% corresponden a comercios que no presentaron facturacion en el periodo reportado o algunas actividades (categorias) que tienen asignada Tasa Interbancaria de Intercambio 0%. Las casillas con el texto N/A o N.A (No Aplica) corresponden a las actividades en las cuales los tarjetahabientes de los bancos no presentaron consumos. Las casillas
con el texto N/F (No Factur6) corresponden a las actividades en las cuales los comercios vinculados no presentaron facturacion.
Tarjeta Master Tarifa promedio poni por actividad
. Banco de Banco . " - : Banco . Banco Banco . " oo | Colpatria- | Girosy GNB . N
CATEGORIA Bogota Popular Itat Bancolombia| Citibank BBVA Occidente Agrario Bancoomeva | Bancamia Pichincha [Mundo Mujer| Falabella Av Villas D Caja Social e | (FiEes Tuya . Confiar Serfinanza
Aerolineas NA WA 0.80% 0.80% NA WA 0.80% NA 0.80% NA NA WA 0.80% WA A A WA /A WA /A /A NA /A WA
Agencias de Viaje NA WA 1.68% 1.68% NA WA 1.68% WA 1.68% NA /A WA 1.68% WA A NA WA /A WA NA NA NA NA WA
NA WA 1.93% 1.93% NA WA 1.93% WA 1.93% 1.93% NA WA 1.93% A A NA WA NA WA /A NA NA WA WA
C A WA 1.30% 1.30% A WA 1.30% WA 1.30% 1.30% NA WA 1.30% WA A A WA A WA A WA NA WA WA
Educacion NA WA 1.45% 1.45% N/A WA 1.45% WA 1.45% 145% A WA 1.45% A A A WA N/A A /A /A A /A WA
5%%?@“ VA NA A 183% NA NA 183% NA 183% | 183% NA NA 183% NA NA VA NA NA NA NA A VA A NA
Eventos A WA 1.85% 1.85% NA WA 1.85% WA 1.85% 1.85% NA WA 1.85% WA A A WA NA WA NA NA NA NA WA
Hoteles y Clubes Sociales A WA 1.87% 1.87% NA WA 1.87% WA 187% 187% NA WA 187% WA A A WA NA WA NA NA NA WA WA
Servicios de Salud NA A 1.70% 1.70% NA A 1.70% WA 1.70% 1.70% NA A 1.70% NA NA NA A NA A NA WA NA WA NA
F NA NA 2.00% 2.00% WA A 2.00% WA 2.00% 2.00% WA A 2.00% A NA NA WA NA WA NA N/A NA N/A A
Mercadeo Directo A WA 1.95% 1.95% NA WA 1.95% WA 1.95% 1.95% NA WA 1.95% WA A A WA /A WA /A N/A A N/A WA
mgggz%gmmmm A A A 162% NA VA 1.62% A 1.62% 1.62% NA A 1.62% A A A A NA A VA VA VA A A
Cadenas Minoristas NA WA 1.44% 1.44% NA WA 1.44% WA 144% 144% NA WA 144% A A A WA NA WA NA WA NA WA A
Ventas Minoristas Generales NA WA WA 173% N/A A 1.73% WA 173% 1.73% N/A WA 173% A NA NA WA N/A A N/A WA NA WA A
Comida Répida A A 1.39% 1.39% /A WA 1.39% WA 1.39% 1.39% NA WA 1.39% WA A A WA NA WA NA NA A NA WA
Grandes Cadenas Minoristas A WA WA 0.85% N/A WA 0.85% WA 0.85% 0.85% N/A WA 0.85% A NA NA WA NA WA NA N/A NA N/A WA
%‘%%fn‘/s‘ggg Mensalerlal NA NA 1.07% NA NA 1.07% NA 1.07% 107% NA NA 1.07% NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA
Estaciones de Combustible A WA 0.47% 0.47% NA WA 047% WA 0.47% 047% NA WA 0.47% WA A A WA NA WA NA WA NA WA WA
Droguerias NA WA WA 117% A WA 117% WA 117% 117% NA WA 117% WA A A WA NA WA NA WA NA WA WA
ioenc NA WA 0.10% 0.10% WA NA 0.10% NA 0.10% 0.10% NA WA 0.10% WA A A WA NA WA NA NA A NA A
Pagos Personales A WA 0.52% 0.52% NA A 0.52% WA 0.52% 0.52% NA WA 0.52% A A A WA NA A NA NA NA NA 0.52%
‘Transporte Diario A WA 0.75% 0.75% A WA 0.75% WA 0.75% 0.75% A WA 0.75% WA A A WA A WA NA A A WA WA
Senvicios F NA WA 1.74% 1.74% NA A 1.74% WA 1.74% 1.74% NA WA 1.74% A NA NA WA NA A NA WA NA WA A
Pagos de Impuestos NA WA WA 0.55% NA A 0.22% WA 0.00% 0.00% NA WA 0.19% A NA NA WA NA A NA WA NA WA 0.64%
e e NA NA A 181% NA NA 181% A 181% | 181% NA NA 181% NA NA NA NA NA NA NA A NA A NA
Servicios Pdblicos A WA 011% 0.11% A WA 011% A 0.11% NA NA WA 0.11% WA A A WA NA WA A A A N/A WA
Kioskos NA WA WA 1.15% N/A WA 1.15% WA 1.15% 1.15% N/A WA 1.15% A NA NA WA N/A WA N/A N/A NA N/A WA
NOTAS: La informacion presentada corresponde a una Tasa Interbancaria de Intercambio promedio ponderada. Los valores en 0% corresponde a comercios que no presentaron facturacion en el periodo reportado o algunas actividades (categorias) que tienen asignada Tasa Interbancaria de Intercambio 0%. Las casillas con el texto N/A o N.A (No Aplica) corresponden a las actividades en las cuales los
tarjetahabientes de los bancos no presentaron consumos. Las casillas con el texto N/F (No Facturd) corresponden a las actividades en las cuales los comercios vinculados no presentaron facturacion.
Tarjeta Master Tarifas Maximas y Minimas
CATEGORIA pancoda P[f;)’:ﬁgr ttai Citibank | BBVA | Occidente f;fafl‘:) Bancoomeva Bancamia | 210 Mur‘f;gﬁ,‘l’ujer Falabella | AvVillas |G Davivienda | CajaSocial | Covatia. | SIM0Sy | ry g 6NB 1 Confiar | Serfinanza
Méx. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | M&x. | Min. | M&x. | Min. | Méx. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | M&x. | Min. | Méx. | Min. | Méx. | Min. | Méax. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min.
Aerolineas WA | VA | NA | A |0.80%]0.80%/0.80%|0.80%| NA | A | N/A | N/A ]0.80%|0.80%| NA | NA 0.80%|0.80% NA | A | NA | NA | NA | N/A |0.80%0.80% NA | A | NA | NA | A | WA | VA | /A | A | VA | VA | WA | VA | VA | A /A | VA | A | /A | /A | A | VA
Agencias de Viaje NA | VA | NA | N/A |1.68%|1.68%1.68%1.68% NA | N/A | NA | N/A |1.68%|1.68% NA | NA |1.68%1.68% NA | NA| NA | NA | NA | N/A |1.68%1.68% NA | NA | VA | A | A | A | /A | VA | NA | NA | VA | VA | A | /A | VA | VA | N/A | VA | /A | /A | A | VA
Automofores NA | VA | NA | N/A |1.93%/1.93%1.93%1.93% NA | NA | NA | N/A |1.93%|1.93% NA | NA |1.93%1.93%|1.93%|1.93% NA | NA | NA | N/A |1.93%1.93% NA | NA | VA | VA | A | VA | /A | A | A | NA | VA | VA | A | /A | A | VA | N/A | VA | /A | /A | /A | VA
Comunicaciones NA | VA | NA | A |1.30%1.30%/1.30%|1.30%| NA | VA | N/A | NA [1.30%|1.30% NA | NA |1.30%|1.30%]1.30%|1.30% NA | NA | N/A | N/A [1.30%1.30% NA | NA | NA | NVA | A | WA | VA | N/A | N/A | NA | NA | WA | VA | VA | A /A | A | A | /A | /A | A | VA
Educacion WA | VA | NA | A |1.45%)1.45%/1.45%/1.45%| NA | A | N/A | N/A [1.45%[1.45% NA | NA |1.45%|1.45%]1.45%|1.45% NA | NA | NA | N/A [1.45%1.45% NA | A | NA | NA | A | A | A | /A | /A | NA | A A | VA | VA | NJA | /A | A | A | /A | /A | A | VA
5‘2&%&5"‘% NA | NA | NA | NA | NVA | NA |1.83%1.83%| NA | NA | NA | N/A [1.83%|1.83% NA | NA [1.83%1.83%|1.83%|1.83% NA | NA | NA | N/A |1.83%1.83% NA | NA | NA | NA | NA | WA | NA | NA | NA | NA | NA | WA | VA | NA | A | A | A | A | A | /A | VA | VA
Eventos NA | VA | NA | N/A |1.85%|1.85%1.85%1.85%| NA | N/A | N/A | N/A |1.85%|1.85% N/A | NA |1.85%1.85%|1.85%|1.85% NA | NA | N/A | N/A |1.85%1.85% NA | NA | A | A | A | A | VA | A | WA | NA | VA | VA | A | /A | VA | VA | /A | VA | /A | /A | VA | VA
Hoteles y Clubes Sociales NA | VA | NA | A |1.87%1.87%/1.87%|1.87%| NA | A | N/A | N/A [1.87%|1.87%] NA | NA |1.87%1.87%|1.87%|1.87% NA | NA | N/A | N/A [1.87%1.87% NA | NA | N/A | N/A | A | A | VA | A | NVA | N/A | NA | A | VA | VA | /A | /A | /A | A | /A | /A | VA | VA
Senvicios de Salud NA | VA | NA | VA |1.70%1.70%/1.70%|1.70%| NA | VA | N/A | N/A [1.70%|1.70%| NA | NA |1.70%|1.70%|1.70%|1.70% NA | NA | NA | N/A [1.70%1.70%| NA | NA | N/A | NA | NA | WA | A | A | A | NA | VA | WA | A | VA | A | VA | VA | A | /A | /A | A | VA
F NA | VA | NA | A [2.00%2.00%/2.00%[2.00%| NA | VA | N/A | N/A |2.00%|2.00%| NA | NA |2.00%|2.00%]2.00%]2.00% NA | NA | NA | N/A |2.00%2.00% NA | NA | N/A | NVA | A | WA | VA | A | VA | NA | VA | WA | VA | VA | /A | /A | VA | VA | /A | /A | A | VA
Mercadeo Directo NA | A | NA | N/A |1.95%/1.95%1.95%1.95%| NA | N/A | N/A | N/A |1.95%/1.95% N/A | NA |1.95%1.95%|1.95%|1.95% NA | NA | N/A | N/A |1.95%1.95% NA | NA | VA | VA | A | A | A | VA | NA | NA | VA | VA | A | /A | VA | VA | /A | VA | /A | /A | /A | VA
yma:r&%%ﬁmmenm NA | NA | NA | NA | NVA | NA |1.62%1.62%| NA | NA | NA | NA [1.62%|1.62% NA | NA [1.62%1.62%|1.62%|1.62% NA | NA | NA | NA |1.62%1.62% NA | NA | NA | NA | NA | WA | NA | VA | NA | NA | VA | WA | VA | NA | A | NA | A | A | A | NA | VA | VA
Cadenas Minoristas NA | VA | NA | VA |1.44%1.44%1.44%1.44%| NA | A | N/A | NA [1.44%|1.44% NA | NA |1.44%1.44%]1.44%|1.44% NA | NA | NA | N/A [1.44%1.44% NA | NA | NA | NVA | A | WA | A | A | A | NA | WA | WA | VA | VA | A | VA | A | A | /A | /A | A | VA
Ventas Minoristas Generales | N/A | N/A | NA | N/A | NA | NA [1.73%[1.73%| NA | NA | NA | NA [1.73%[1.73% NA | NA [1.73%1.73%1.73%[1.73% NA | NA | NA | NA [1.73%1.73% NA [ A | NA | NA | NA [ NA | VA | VA | VA | NA | WA | VA | VA | INA | NA | NA | VA | VA | NA | NA | NA | NA
Comida Répida NA | VA | NA | N/A |1.39%/1.39%1.39%1.39%| NA | N/A | NA | N/A |1.39%|1.39% N/A | NA |1.39%|1.39%|1.39%|1.39% NA | NA | NA | N/A |1.39%1.39% NA | NA | A | A | A | VA | A | VA | NA | A | VA | VA | A | /A | VA | VA | N/A | VA | /A | /A | VA | VA
Grandes Cadenas Minoristas| WA | NA | NVA | N/A | NA | N/A |0.85%0.85%| N/A | WA | NA | NA [0.85%0.85% NA | NA |0.85%0.85%0.85%|0.85% NA | NA | NA | A |0.85%0.85% NA | NA | WA | NA | NA | NA | WA | WA | NA | NA | NA | NA | NA [ WA | NA | NA | NA | VA | NA | NA | NA | NA
%,?g%'nvs‘;fnf“”e”sa’em A | A | NA | NA | A | A [1.07(1.07%| NA | NA | A | A [1.07%(1.07% NA | NA |1.07%/1.07%/1.07%(1.07% NA | NA | NA | WA [1.07%1.07% NA | NA | NA | NA | WA | NA | NA | NA | NA | NA | WA | NA | NA | NA | NA | VA | NA | NA | NA| NA | NA | NA
Estaciongs de Combustible | WA | NA | NA | N/A [0.47%]0.47%/0.47%0.47%| N/A | VA | NA | N/A 10.48%|0.47% N/A | N/A [0.47%|0.47%|0.47%|0.47% NA | NA | NA | N/A [0.47%0.47% NA [ NA | A | WA | WA | WA [ NA | NA [ WA | NA | NA | NA [ WA [ NA | VAT A | NA [ WA VA NA | VA | NA
Droguerfas WA | VA | NA | NA | VA | NA [117%1.17%] NA | NA | NA | /A |1.18%[1.17%] N/A | NA |1.17%[1.17%[1.17%|1.17% NA | NA | NA | N/A [1.17%1.17% NA | NA | VA | VA | A | VA | A | VA | NA | VA | VA | VA | A | /A | VA | VA | /A | VA | /A | /A | VA | VA
i NA | VA | NA | NA 10.10%]0.10%/0.10%|0.10%| NA | A | N/A | N/A ]0.10%|0.10%| NA | NA ]0.10%|0.10%]0.10%]0.10% NA | NA | NA | N/A |0.10%0.10%| NA | A | N/A | N/A | A | WA | VA | A | VA | A | VA | WA | VA | VA | /A | VA | VA | VA | /A | /A | A | VA
Pagos Personales NA | VA | NA | A 10.52%]0.52%/0.52%/0.52%| N/A | A | N/A | N/A 10.52%|0.52%| NA | NA 0.52%|0.52%]0.52%]0.52% NA | NA | NA | N/A |0.52%0.52% N/A | A | NA | NA | A | WA | A | /A | /A | NA | VA | A | VA | VA | A | VA | /A | A | /A | /A [0.52%]0.52%)
Transporte Diario WA | VA | NA | A |0.75%0.75%|0.75%|0.75%| NA | A | N/A | N/A 10.75%|0.75%] NA | NA |0.75%|0.75%]0.75%]0.75% NA | NA | N/A | N/A |0.75%0.75% NA | NA | N/A | NVA | A | WA | VA | A | VA | A | VA | WA | VA | VA | /A | /A | VA | VA | /A | /A | A | VA
Senicios Profesionales NA | NA | NA | VA [1.74%1.74%1.74%1.74%| NA | VA | N/A | N/A [1.74%|1.74%] NA | NA |1.74%1.74%]1.74%|1.74% NA | NA | NA | N/A [1.74%1.74% NA | NA | NA | NVA | A | WA | A | A | /A | N/A | A | VA | VA | VA | A VA | A | A | A | /A | A | VA
Pagos de Impuesios WA | VA | NA | NA | A | N/A 10.64%0.00%| NA | N/A | N/A | N/A |0.87%|0.00%] N/A | N/A |0.00%|0.00%|0.00%/0.00% NA | NA | N/A | N/A ]0.00%|0.00% NA | NA | A | A | VA | A | VA | /A | VA | A | VA | VA | A | /A | A | /A | /A | VA | /A | /A 10.64%]0.64%)
mmgﬂ?ggﬂm- NA | NA | NA | NA | NA | NA [1.81%1.81% NA | NA | NA | NA [1.81%[1.81% NA | NA |1.81%1.81%|1.81%|1.81% NA | NA | NA | NA |1.81%1.81% NA | NA | NA | NA | NA | VA | A | VA | NA | NA | A | NA | A | N/A | A | A | NAA | A | /A | NAA | /A | /A
Servicios Piblicos WA | VA | NA | VA 10.11%0.11%/0.11%|0.11%| NA | A | N/A | N/A 10.11%|0.11%| NA | NVA 0.11%|0.11%] NA | WA | NA | NA | NA | N/A ]0.11%0.11%| NA | A | VA | N/A | A | WA | NVA | A | VA | NA | VA | WA | VA | VA | /A | VA | A | A | /A | /A | A | VA
Kioskos WA | VA | NA | WA | NVA | NA [1.15%1.15%| NVA | WA | NA | NA [1.15%]1.15%] NA | NVA [1.15%]1.15%]1.15%|1.15% NA | NA | NA | N/A [1.15%1.15% NA | NA | N/A | NVA | NA | WA | A | A | VA | NA | VA | WA | VA | VA | /A | VA | VA | A | A | /A | VA | VA

NOTAS: Los valores en 0% corresponden a comercios que no presentaron facturacion en el periodo reportado o algunas actividades (categorias) que tienen asignada Tasa Interbancaria de Intercambio 0%. Las casillas con el texto N/A o N.A (No Aplica) corresponden a las actividades en las cuales los tarjetahabientes de los bancos no presentaron consum

con el texto N/F (No Facturd) corresponden a las actividades en las cuales los comercios vinculados no presentaron facturacion

Comisiones Cobradas a los Comercios por Establecimientos de Crédito Adquirentes

0s. Las casillas

Com promedio ponderada por actividad
Banco de Banco Itad Bancolombi Citibank BBVA Occidente Banco B B . Banco Banco Falabell AvVill ICredifi " Davi Caja Social Colpatria- Girosy T GNB Confi Serfi

CATEGORIA Bﬂgota Popular u ncolombia Itibanl ccidente Agran'o ancoomeva ancamia Pichincha |Mundo Mujer abella W Villas iInanciera aja Soclal ;. Finanzas uya ; onfiar erfinanza
Aerolneas 1.06% /A 0.85% 217% NA 0.84% 1.14% N/A NA NA /A NA N/A N/A /A 091% WA 1.99% /A NA NA NA /A N/A
‘Agencias de Viae 153% | 1.85% 1.68% 1.75% NA 1.75% 1.76% 239% 220% NA NA WA 1.90% WA NA 141% 184% 1.83% NA NA NA NA WA NA
1.86% | 0.00% 1.93% 2.18% 222% 1.99% 1.92% 262% 226% WA 1.99% WA 2.25% 157% 153% 1.88% 209% 1.46% WA NA N/A 1.73% WA WA
G N/A /A WA 1.90% N/A 2.03% 1.86% 271% N/A WA 2.34% WA WA 165% N/A 1.65% 1.90% 1.65% N/A N/A N/A WA /A WA
Educacion 171% | 1.79% 156% 171% NA 1.68% 1.60% 232% 208% WA 164% WA 130% 127% NA 144% 177% 113% NA NA NA 154% WA WA
5?&%223"‘“ 130% | 1.11% 1.82% 1.80% 200% 1.88% 1.85% 247% 1.93% NA 168% N/A N/A 1.03% 190% 162% 2.06% 157% /A NA NA N/A N/A N/A
Eventos 178% | 1.19% 1.85% 230% NA 162% 1.99% WA 228% VA WA WA WA WA WA 1.80% 251% 0.32% WA NA WA 150% WA VA
Hoteles y Clubes Sociaes 185% | 2.00% 1.87% 2.09% N/A 1.14% 2.09% 257% 269% WA 197% WA 1.82% 1.76% WA 1.72% 1.95% 1.09% WA N/A N/A 1.66% WA WA
Senviios de Salud 211% | 151% 1.76% 2.26% 202% 1.86% 2.10% 256% 2.36% WA 230% WA 1.98% 156% WA 1.78% 203% 1.38% /A N/A N/A 191% WA WA
P 220% | 231% 1.99% 237% 1.89% 203% 2.02% 284% 260% NA 246% WA 2.15% 1.79% WA 1.93% 203% 1.45% WA N/A WA 227% WA VA
Wercadeo Directo T11% | 1.14% 1.95% 1.93% 1.71% 1.99% 1.82% WA 000% N/A 150% WA 1.98% 142% WA 1.75% 1.46% 0.92% WA N/A N/A 1.80% WA WA
}Was de Departamentos | 1 ggo, 134% 161% 183% 147% 137% 137% 2.33% 215% N/A 192% N/A N/A 1.55% N/A 155% 173% 136% N/A N/A N/A 1.70% N/A N/A
Cadenas Minoristas 1.36% WA 1.44% 158% 1.85% 1.48% 1.46% WA N/A WA WA WA WA 165% WA 13%% T44% WA WA WA VA 178% WA WA
Ventas Minoristas Generales | 1.90% | 1.67% 1.72% 2.05% 271% 1.82% 1.98% 2.36% 223% WA 1.90% WA 2.12% 168% 2.10% 1.68% 1.93% 153% WA N/A N/A 1.88% WA WA
Comida Répida 176% | 1.68% 137% 1.99% 1.56% 1.65% 1.65% 222% 2.15% NA 1.73% VA WA 155% 550% 161% 168% 1.39% VA NA N/A 1.56% WA N/A
Grandes Cadenas Minoristas| _1.28% WA WA 1.72% VA 1.15% 157% WA VA VA VA VA WA WA VA 117% WA WA WA VA N/A VA WA VA
%'ggx%gs‘ggge Mensaleria 1 599, /A 107% 155% 200% 1.13% 1.93% N/A N/A N/A 1.75% N/A N/A 1.19% /A 161% 142% 141% /A N/A N/A N/A N/A N/A
Estaciones e Combustible | 055% WA 047% 058% /A 030% 063% 080% 0.98% WA A WA WA 0.26% WA 017% 0.38% 0.73% WA A /A 053% WA WA
Droguerfas 151% | 1.20% 1.16% 137% N/A 1.08% 161% 1.88% 2.04% N/A 1.46% WA WA 1.26% /A 1.56% 131% 1.26% /A N/A WA 1.00% WA WA
i 1.22% WA 0.10% 1.00% N/A 0.38% 0.76% WA NA NA WA VA VA 0.24% WA 059% 1.05% 1.04% WA N/A N/A 0.11% WA NA
Pagos Personales 102% | 1.19% 1.12% 1.02% N/A WA 1.19% 252% 1.85% N/A WA WA WA 111% WA 084% 1.00% 150% WA N/A WA 1.20% WA N/A
Transporte Diario 179% | 1.00% 0.75% 202% NA T.15% 084% 139% 1.16% NA 133% WA 7.09% 1.04% WA 1.14% 0.88% 178% WA NA NA 0.96% WA WA
Servicios 192% | 2.00% 1.74% 227% N/A 1.87% 201% 239% 2.36% WA 220% WA 210% 181% /A 202% 200% 156% /A N/A N/A 1.75% /A WA
s | Pagos delmpuestos 124% | 0.73% WA 0.06% N/A 1.05% 1.26% WA N/A WA 1.00% WA WA 0.11% /A 1.35% 0.10% 0.82% /A N/A N/A 1.12% WA WA
Rl R 177% | 1.01% 1.79% 2.06% N/A 1.39% 181% 248% 238% N/A 191% N/A N/A 137% /A 1.66% 1.49% 1.42% /A N/A NA 164% N/A N/A
Senvicios Piblicos 079% WA NA 149% NA 0.02% 125% WA NA WA A WA WA 0.78% WA 019% WA WA WA NA VA WA WA WA
Kioskos WA WA 1.25% 171% N/A WA 191% WA 1.75% NA WA WA WA WA WA 159% 2.05% WA WA N/A N/A WA WA WA

Redeban Multicolor S.A. Sistema de Pago de Bajo Valor.

NOTAS: La informacion presentada corresponde a una comisién promedio ponderada. Los valores en 0% corresponden a comercios que no presentaron facturacion en el periodo reportado o algunas actividades (categorias) que tienen asignada comisién 0%. Las casillas con el texto N/A o N.A  (No Aplica) corresponden a las actividades en las cuales los bancos no tienen comercios vinculados.
Las casillas con el texto N/F (No Facturd) corresponden a las actividades en las cuales los comercios vinculados no presentaron facturacion.




Comisiones Méximas y Minimas por Actividad

Banco de Banco o N - : Banco P Banco Banco " » s v N ;. | Colpatria - Giros y GNB N §
CATEGORIA Bogota Popular Itat Bancolombia| Citibank BBVA Occidente Agrario Bancoomeva | Bancamia Pichincha  [Mundo Mujer| Falabella AvVillas (Credifinancieral Davivienda | Caja Social 0 Finanzas Tuya : Confiar | Serfinanza

Méx. | Min. | M&x. | Min. | Max. | Min. | Mé&x. | Min. | Max. | Min. | Méx. | Min. | Max. | Min. | Méx. | Min. | Max. | Min. | Méx. | Min. | Mx. | Min. | Méx. | Min. | Max. | Min. | Méx. | Min. | Max. | Min. | Méx. | Min. | M&x. | Min. | Méx. | Min. | Mé&x. | Min. | Max. | Min. | Méx. | Min. | Max. | Min. | Méx. | Min. | Max. | Min.
Aerolineas 1.10%1.02% NA | NA |0.85%]|0.85%|3.20%|1.83%| N/A | N/A 0.90%|0.15%|1.14%|1.01% NA | NA | NA | NA | VA | VA | A | N/A | A | A | /A | N/A| /A | /A | /A | /A |1.20%]0.90% N/A | N/A |4.80%1.15% NA | WA | /A | A | N/A | VA | VA | /A | /A | A | /A | A
Agencias de Viaje 12.18%]|1.28%]|1.85%|1.85%|1.68%|1.64%|4.50%|0.68% NA | N/A |4.54%|0.87%|2.35%]|1.56%|2.39%]|2.39%2.20%|2.20%| NA | N/A | N/A | N/A | N/A | N/A [1.90%]1.90% NA | NA | NA | N/A |2.35%1.00%/2.00%|1.50%|3.25%1.00% NA | NA | NVA | NA | /A | /A | N/A | A /A | VA | A | VA
Aufomofores 15.68%0.50%|2.20%| 1.98%|1.93%)|1.33%|5.70%|0.45%| 2.26%|1.90%]4.76%]0.00%|5.26%]| 1.45%|2.75%]|1.07%|2.93%|0.97%| NA | N/A 2.94%0.00%| N/A | N/A |2.25%)2.25%|3.38%|0.47%|1.99%]1.20%|6.05%0.00%4.12%|0.00%|6.18%0.00% NA | NA | NA | N/A | N/A | N/A [2.11%[1.40%] NA | VA | /A | VA
Comunicaciones WA | VA | NA | NA | VA | NA |353%1.87% NA | NA |3.65%)1.85%|3.35%|1.50%2.81%|1.59% NA | NA | NA | N/A [3.19%|1.90%| NA | NA | N/A | N/A |2.39%|1.50%] NA | N/A [2.71%1.30% 1.90%|1.90%|2.68%0.00% NA | NA | NA | NA | N/A | N/A | N/A | A | /A | /A | A | VA
Educacion 12.93%[1.00%]|1.98%|1.61%]|1.56%|1.48%|5.00%|0.89% NA | N/A |4.54%]0.00%|2.90%|0.00%2.32%]|2.32%2.57%|1.58%| N/A | N/A |2.63%|0.00%| N/A | N/A [1.30%]1.30%2.50%|0.00%| NA | N/A |4.64%0.00%3.50%|0.00%3.00%0.00% NA | NA | NA | NA | N/A | N/A 2.05%|0.00%] NA | NVA | /A | N/A
?mwm 12.96%(1.26%]|1.11%|1.11%]|1.83%)|1.50%|6.00%| 1.00%|2.00%2.00%4.35%]0.00%|3.50%]| 1.35%2.66%|1.65%2.33%(0.00%| NA | N/A 2.20%(0.00%| NA | NA | NA | NA |2.58%]0.90%|1.90%]1.90%|3.64%0.00%4.12%(0.00%(2.50%0.00% NA | NA | NA | NA | N/A | N/A | N/A | NA | NA | NA | /A | VA
Eventos 1.78%]1.78%]1.19%]|1.19%]|1.85%]|1.85%|2.86%|1.86%| N/A | N/A [1.94%|0.00%|2.00%|1.84% NA | NA [2.40%2.15% NA | NA | NA | NA | NA | A | NA | NA | A | VA | VA | VA |2.07%]1.79%|2.51%2.51%|1.50%0.00% NA | NA | N/A | NA | NA | /A [1.50%[1.50%| NA | NA | NA | N/A
Hoteles y Clubes Sociales  [5.95%)1.20%]2.00%]1.92%|1.87%|1.87%|4.99%/1.00% N/A | N/A [4.50%|0.00%]|2.96%]0.00%]2.68%]1.93%2.94%[2.37%| NA | NA [1.99%1.45% NA | N/A [1.82%/1.82%2.14%|0.00%| NA | N/A [4.94%]0.50%]2.85%]1.00%|2.33%0.00% NA [ A [ VA | NA | NA | VA [2.23%[1.30%] NA | NA | NA | NA
Servicios de Salud 13.91%|1.50%]1.95%|0.00%]1.77%|0.37 %|6.00%|1.00%|2.20%]2.00%]3.42%/0.00%|5.00%|0.00%2 56 %|2.56%|3.39%|0.00%| NA | NA [2.40%|1.79%| NA | N/A |1.98%/1.98%5.00%|0.00%| NA | NA |6.05%0.00%|3.60%0.00%|2.43%0.75% NA | NA | N/A | NA | N/A | N/A |4.00%|0.00%] NA | N/A | /A | N/A
R 15.38%0.90%|2.65%|2.05%|2.00%)|1.80%|5.78%|1.20%| 1.89%]1.89%]4.44%]0.00%|5.35%]| 1.20%|3.37%]|1.77%3.55%|0.00%| NA | N/A |3.55%1.70%| N/A | N/A [2.15%]2.15%]2.46%|1.19%| NA | N/A |6.05%0.00%3.03%|0.00%|2.80%0.00% NA | NA | NA | N/A | N/A | N/A |2.80%[1.68%] NA | VA | N/A | N/A
Mercadeo Directo 14.00%]0.30%]2.00%|1.10%]|1.95%|1.88%|5.00%|0.00%] 1.80%|1.60%]|4.55%|1.41%|6.00%| 1.57% N/A | N/A |0.00%|0.00% NA | NA [1.50%|1.50%] NA | NA |1.98%|1.98%1.52%|0.00%| NA | NA |4.20%0.00%|2.36%0.00%|2.40%0.00% NA | NA | N/A | N/A | N/A | N/A [2.13%|1.80% NA | N/A | /A | N/A
yf\maesm(fd%zpammm 13.27%|1.40%) 1.90%0.95%]1.62%)|1.13%]4.20%1.14%| 1.47 %) 1.47 %|4.33%/0.00%|2.80%| 1.07%(2.97%|0.00%(3.25%|0.00%| NA | NA [2.80%0.00% NA | NA | NA | NA |2.46%0.90% NA | NA |4.00%0.00%|2.74%0.00%(3.20%0.50% NA | NA | NA | NA | NA | NA [2.00%|1.50% NA | NA | NA | NA
Cadenas Minoristas 6.18%0.09% N/A | N/A |1.44%|1.27%|2.60%|1.35%|1.85%]1.85%]|2.35%1.26%|3.20%|1.24% NA | NA | NA | NA | NA | VA | NA | /A | /A | VA | N/A | /A |2.65%|1.00%| NA | NA |2.48%[1.26%|1.55%/1.35%| NA | NA | NA | NA | /A | N/A | /A | N/A |1.85%|1.65% NA | N/A | VA | N/A
Ventas Minoristas Generales |5.68%)0.90%|2.10%|1.30%]1.73%|0.53%|6.17%|0.52%]3.00%|2.71%|5.00%|0.00%]4.70%|0.00%|2.96%|0.00%/3.25%|0.00%| N/A | N/A |3.34%|0.00%| NA | NA |2.12%|2.12%|6.80%]0.00%|2.30%1.90%|6.05%) 0.00%|4.09%|0.00%|6.80%0.00% NA | NA | NA | NA | N/A | NA [2.50%|1.55%| NA | NA | N/A | N/A
Comida Répida 13.69%0.55%] 1.70%]|1.68%]1.39%|0.20%]6.00%|1.08%|2.00%]1.30%|3.90%0.00%|3.59%| 0.6 9%2.65%|1.65%3.00%|0.50%| NA | NA [3.41%1.38% NA | NA | NA | N/A |2.58%|1.34%|5.50%]5.50%]3.40%0.00%|3.30%]1.00%|2.26%0.00% NA | NA | NA | NA | NA | N/A [2.30%|1.50% NA | N/A | /A | N/A

Grandes Cadenas Minoristas|4.00%(0.50%| NA | NA | N/A | N/A [1.75%1.40%| NA | N/A [2.27%|0.00%|2.29%[1.00% NA | NA | NA | NA | A | /A | NA | NA [ VA | A | N/A | VA | A | N/A | N/A | VA |1.22%/1.08% NA | VA | NA | NA | NA | VA | A [ VA | A | N/A | /A | A | /A | VA | /A | /A

%ﬁ%{vgg&e%ns&enﬁz 14%1.15%| NA | NA |1.07%[1.07%3.38%|1.14%|2.00%2.00%|2.33%|0.00%|2.13%|1.17% NA | NA | NA | NA | NA | NA [1.75%1.75% NA | NA | NA | NA [1.50%|1.07%| NA | NA 2.20%0.90%1.90%1.20%|1.50%1.34% NA | NA | NA | NA | NA | VA | NA | NA | NA | NA | NA | NA
Estaciones de Combustible [1.70%]0.04%| N/A | N/A [0.47%]0.43%]5.00%/0.00%| N/A | N/A [2.50%]0.00%]2.05%|0.00%[2.61%|0.52%]0.98%]0.00%] N/A | NA | NA | NA | /A | N/A | N/A | N/A [0.75%|0.00%] NA | NVA [3.91%0.00%|0.90%0.00%]2.10%0.00% NA | A | N/A | N/A | N/A | N/A [0.56%|0.50% N/A | N/A | N/A | /A
Droguerias 13.10%|1.20%]1.20%|1.20%|1.17%|0.95%|5.10%|1.00%| NA | NA |3.65%0.00%|3.10%|1.00%2.52%|1.56%2.70%|1.67% NA | NA [2.30%|1.34% NA | NA | NA | N/A |1.98%0.00% NA | NA |5.00%0.00%|2.50%0.00%|3.90%0.00% NA | NA | N/A | N/A | N/A | N/A |1.00%|1.00%] NA | N/A | /A | /A

cenci 2.62%|0.20%| N/A | NA 0.10%0.10%|3.30%/0.00%| N/A | NA [2.36%0.00%|3.50%|0.00% NA | NA | NA | NA | VA | NA | /A | /A | VA | NA | A | N/A |2.16%|0.15%] NA | N/A [6.05%|0.00%2.30%|0.00%|2.38%1.00% NA | NA | NA | /A | N/A | A [0.11%]0.11%] NA | NA | NA | NA
Pagos Personales 1.49%0.80%|1.25%|1.17%|1.12%|1.12%|3.30%|0.00%| N/A | NA | NA | NA |1.44%|0.93%2.52%|2.52% 1.85%|1.85% NA | NA | NA | NA | /A | N/A | /A | N/A [1.20%]0.00%| N/A | N/A |2.24%0.00%[2.00%|0.00%|1.84%0.10% NA | NA | NA | N/A | N/A | /A [1.89%|1.20%| NA | NA | N/A | VA
Transporte Diario 13.01%|1.14%]1.90%|0.70%|0.75%|0.75%|3.94%|1.00%| NA | NA |1.27%0.86%]|1.89%|0.00%1.39%|1.39%|1.25%|1.05% NA | NA [1.50%|1.24%| NA | N/A |1.09%/1.09%/1.75%|0.70%| NA | NA |2.40%[0.30%|2.20%/0.00%[2.00%0.76% NA | NA | N/A | N/A | N/A | N/A [1.30%|0.80% NA | N/A | /A | NA

Sevicios Profesionales 5.62%1.32%]2.00%|2.00%]|1.74%|1.55%|6.00%|1.30%| NA | NA |4.40%/0.00%|3.80%|0.00%2.56%|1.69%2.87%|0.00% NA | N/A [3.56%|1.50% NA | N/A |2.10%/2.10%2.40%|0.99%| NA | NA |6.05%0.00%|3.50%/0.00%|5.00%0.00% NA | NA | N/A | N/A | N/A | N/A [1.75%|1.75% N/A | N/A | N/A | N/A
Pagos de Impuestos 13.00%]0.00%]|1.11%/0.00%| N/A | NA |1.92%0.00%| NA | NA [2.18%0.64%|2.25%|0.00% NA | NA | NA | NA | VA | NA [1.00%|1.00%] WA | NA | A | N/A |2.16%|0.00%] NA | NA |2.62%0.00%0.90%0.00%|4.00%0.00% NA | WA | NA | VA | NA | VA [1.12%[1.12%| NVA | NA | NA | NA

m&&wmaﬂw— 5.18%0.80%)1.90%0.00%]1.81%|1.57%|4.78%(1.00%| NA | NA |4.48%0.00%|3.50%|0.00%2.73%|0.58%2.43%|0.00% NA | NA [3.56%|0.00% NA | NA | NA | NA |2.36%0.00% NA | NA |5.00%0.00%2.73%0.00%4.15%0.00% NA | NA | NA | NA | NA | NA [2.00%|0.00% NA | NA | NA | NA
Senvicios Pdblicos 0.80%]0.80%| N/A | NA | NA | N/A [2.25%0.65%| N/A | NA [2.29%0.00%|1.25%|1.25% NA | NA | NA | NA | VA | NA | A | A | VA | A | A | N/A [1.85%|0.00%] NA | NA [3.91%0.00% NA | NA | NA | NA | NA | WA | VA | VA | A | VA | /A | A | VA | /A | /A | VA
Kioskos WA | NA | NA | NA [1.25%]/1.25%3.50%1.20% NA | NA | NA | N/A [1.97%/1.55% NA | NA [1.75%1.75% NA | NA | VA | NA | VA | VA | A | N/A | A | A | N/A | /A |2.24%|0.00%/2.89%[1.20%| NA | A | VA | WA | VA | A | /A | VA | VA | /A | /A | VA | VA | NA

NOTAS: Los valores en 0% corresponden a comercios que no presentaron facturacion en el periodo reportado o algunas actividades (categorias) que tienen asignada comision 0%. Las casillas con el texto N/A o N.A (No Aplica) corresponden a las actividades en las cuales los bancos no tienen comercios vinculados. Las casillas con el texto N/F (No Facturé) corresponden
a las actividades en las cuales los comercios vinculados no presentaron facturacion.

eta Débito Maestr Comision promedio ponderada por actividad
i EIEDGD | e Wai  |Bancolombia| Citibank | BBVA | Occidente | 1221%  |Bancoomeva| Bancamia | o010 | BaNCO. | gaaneiia | avvilles  (Credifinancieral Davivi CajaSocial | Solpatria- |- Girosy | g, i Confiar | Serfinanza

CATEGORIA Bogota Popular Agrario Pichincha |[Mundo Mujer y i Finanzas i i
Aeroineas 1.00% N/A 0.80% 1.94% N/A 0.85% 085% N/A N/A WA /A N/A N/A N/A NA 1.00% N/A 152% VA VA WA N/A VA N/A
Agencias de Viaje 1.06% N/A N/A 157% N/A 1.36% 157% 177% 2.20% N/A N/A N/A 139% 0.00% N/A 1.38% 1.68% 141% N/A N/A N/A N/A N/A /A
181% 000% 1.39% 1.72% 217% 152% 1.86% 1.99% 211% /A 1.75% N/A 1.72% 1.33% 152% 1.85% 1.80% 137% N/A N/A /A 1.34% N/A /A
Comunicaciones N/A N/A N/A 210% N/A 129% 1.42% 1.65% N/A N/A 145% N/A /A 1.39% N/A 1.65% 1.90% 167% N/A N/A N/A WA N/A N/A
Educacion 156% 1.56% 091% 163% N/A 1.04% 127% 157% 179% WA 150% N/A 1.30% 114% N/A 152% 1.56% 1.18% /A WA WA 0.97% WA WA
?gm’de r”"g:m’s 141% 1.11% 113% 0.88% 1.89% 1.36% 162% 1.92% 1.78% N/A 136% N/A N/A 094% 1.45% 161% 168% 141% N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Eventos 1.78% 1.15% N/A 164% N/A 123% 1.95% N/A 1.79% N/A N/A N/A N/A 1.27% N/A 1.89% N/A 047% N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Hoteles y Clubes Sociales 177% 177% 1.36% 181% N/A 1.68% 1.29% 1.84% 223% /A 145% N/A 150% 1.40% N/A 174% 167% 141% N/A N/A WA 1.44% N/A /A
Senvicios de Salud 162% 151% 1.19% 1.88% 2.20% 1.38% 162% 191% 2.11% /A 191% N/A 1.40% 1.54% N/A 169% 177% 1.16% N/A N/A /A 1.36% N/A /A
Reslaurantes 2.10% 203% 1.49% 1.89% 1.89% 1.60% 203% 2.18% 2.16% WA 2.16% N/A 1.89% 1.45% N/A 1.89% 1.83% 141% VA WA WA 2.02% WA /A
Mercadso Directo 1.36% 1.10% /A 1.59% N/A 1.66% 1.74% N/A 000% /A 1.50% N/A 1.40% N/A N/A 1.86% 1.60% 1.42% N/A N/A /A 1.80% N/A /A
yr'e'?d"s de Departamentes | 4 g, 1.34% 1.08% 150% 153% 081% 1.88% 1.84% 1.96% N/A 191% N/A N/A 1.06% N/A 148% 168% 1.20% N/A N/A N/A 128% N/A N/A
Cadenas Minorstas 1.29% N/A 1.24% 151% 1.85% 1.34% 163% N/A N/A WA /A N/A N/A 147% N/A 1.55% 1.33% N/A N/A /A WA 1.92% /A /A
Ventas Minoristas Generales | 1.75% 1.56% 1.54% 1.79% 265% 1.60% 1.90% 213% 2.05% WA 1.92% N/A 1.96% 150% 1.73% 1.79% 1.83% 147% N/A WA WA 157% WA /A
Comida Répica 177% 163% 1.13% 1.88% 1.92% 1.43% 1.87% 218% 217% /A 1.86% N/A /A 1.48% 5.00% 161% 167% 1.39% N/A N/A /A 1.13% N/A /A
Grandes Cadenas Minoristas | 1.36% N/A VA 0.07% N/A 041% 047% VA N/A WA WA VA WA N/A N/A 051% VA VA VA WA WA WA WA WA
%’gg%n"’s”pgnf Mensdeia 1 cg9) N/A 0.88% 1.38% 2.00% 0.95% 1.18% 137% N/A N/A 1.75% N/A N/A 088% N/A 153% 132% 141% N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Estaciones de Combustble | 0.60% N/A 041% 0.70% N/A 0.38% 0.76% 091% 095% WA 158% N/A /A 030% N/A 027% 041% 0.76% /A WA WA 0.45% WA /A
Droguerias 1.38% 112% 1.05% 1.34% N/A 1.14% 1.39% 1.70% 191% /A 149% N/A WA 1.16% N/A 150% 1.28% 1.45% /A /A WA 1.00% /A WA
Beneficencias 0.99% N/A 0.10% 1.04% N/A 0.34% 043% N/A N/A /A WA N/A WA 035% N/A 0.23% 101% 143% /A /A WA 0.11% /A /A
Pagos Personales 0.39% 058% WA 063% N/A WA 0.79% 231% 1.85% /A WA N/A WA 045% N/A 0.02% 087% 065% /A /A WA 0.00% /A /A
Transporte Diario 1.09% 099% 0.55% 137% N/A 1.06% 0.74% 1.16% 1.16% N/A 147% N/A 1.10% 092% N/A 1.04% 071% 1.38% N/A N/A N/A 1.04% N/A /A
Senvilos Profesionales 1.73% 1.92% 132% 197% N/A 152% 1.80% 1.93% 217% /A 210% N/A 210% 1.68% N/A 1.96% 1.88% 153% N/A N/A WA 1.38% /A WA
Pagos de Impuesios 055% 040% WA 0.07% N/A 0.72% 050% 1.09% N/A N/A 1.46% N/A /A 019% N/A 0.88% 016% 079% N/A N/A WA 0.73% N/A /A
%@:’fﬂ?&%mw 1.69% 101% 1.60% 1.91% N/A 1.24% 1.80% 214% 2.20% N/A 1.72% N/A N/A 1.32% N/A 1.68% 1.42% 1.44% N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Senvicios Publicos 0.70% N/A N/A 051% N/A 0.23% 010% N/A N/A N/A N/A N/A /A 037% N/A 0.04% N/A 004% N/A N/A N/A N/A N/A /A
Z /A N/A 1.00% 1.54% N/A /A 153% N/A 1.65% N/A N/A N/A /A N/A N/A 0.00% 1.84% N/A N/A N/A N/A /A N/A N/A

NOTAS: La informacion presentada corresponde a una comision promedio ponderada. Los valores en 0% corresponden a comercios que no presentaron facturacion en el periodo reportado o algunas actividades (categorias) que tienen asignada comisién 0%. Las casillas con el texto NA o N.A (No Aplica) corresponden a las actividades en las cuales los bancos no tienen comercios vinculados.
Las casillas con el texto N/F (No Factur6) corresponden a las actividades en las cuales los comercios vinculados no presentaron facturacion.

Comisiones Maximas y Minimas por Actividad

Banco de Banco . ) o 5 Banco 0 Banco Banco . R P -« .| Colpatria- | Girosy GNB ) )
CATEGORIA Batot Popular Itat Citibank BBVA Occidente Agrario Bancoomeva| Bancamia Pichincha |Mundo Mujer| Falabella Av Villas |Cr Davivienda | Caja Social f Firnes Tuya  |Ce 1 Confiar Serfinanza

Max. | Min. | Méx. | Min. | Max. | Min. | Méx. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Mé&x. | Min. | Max. | Min. | Méx. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Méx. | Min. | Méax. | Min. | Méx. | Min. | Méax. | Min. | Méx. | Min.
Aerolineas 1.00%/1.00%| A | N/A |0.80%|0.80%1.95%|1.87%| NA | N/A |0.85%|0.85%0.96%0.85% NA | NA | NA | NA | VA | VA | /A | A | VA | /A | N/A | A | VA | N/A | N/A | /A [1.48%/0.85%| N/A | N/A [2.10%]0.90% NA | A | A | /A | VA | VA | VA | VA | VA | N/A | /A | VA
Agencias de Viaje 2.17%0.70%| A | N/A | N/A | N/A |3.81%|0.68%| N/A | N/A [1.50%|0.00%|2.00%|1.32%|1.77%]1.77%2.20%2.20%| NA | NA | N/A | NA | N/A | /A |1.39%|1.39%|0.00%|0.00%| N/A | N/A |2.02%1.00%|1.80%|1.50%]1.63%1.40%| NA | NA | /A | N/A | VA | /A | A | A | VA | A | /A | VA
Aufomofores 14.16%|0.50%[1.98%]1.45%]1.40%]1.00%]4.50%|0.51%|2.25%|1.90%]4.76%]0.00%)3.13%|0.96%|2.19%]|1.00%|2.43%|0.91%| NA | N/A [2.87%|0.00%| N/A | NA [1.72%]1.72%|2.29%|0.41%]1.96%]1.20%|6.00%)0.00%/2.90%|0.00%|3.57%|0.00%| NA | NA | NA | NA | A | N/A [2.11%[1.20%] N/A | NA | N/A | /A
Comunicaci NA | NA | NA | NA | NA | NA [2.64%[1.31%] NA | N/A |2.20%]1.00%)2.38%|1.07%|1.83%|1.58% NA | NA | N/A | N/A [1.61%]|1.36%| NA | NA | NA | N/A |2.00%]0.99% NA | N/A [2.71%1.19%/1.90%]|1.90%2.62%/0.00% NA | NA | NA | NA | NA | NA | VA | NA | N/A | N/A | N/A | /A
Educacion 2.67%(0.90%]1.90%|0.96%|0.91%]0.91%[4.50%]0.89%| N/A | WA [3.76%|0.00%|2.25%0.00%]1.57%|1.57%2.45%0.90%| N/A | N/A [2.48%|1.20% NA | N/A [1.30%|1.30%1.63%|0.00% NA | N/A [3.50%0.00%2.54%|0.00%|2.83%|0.00% NA | NA | NA | NA | N/A | /A [1.10%[0.00%] NA | NA | NA | NA
E%ﬁ;ﬂm 2.36%1.12%]1.11%|1.11%]1.13%]|1.10%4.50%|1.00%]|2.38 %] 1.89%|4.31%|0.00%|2.90% 1.05%|2.48%|1.65%2.33%0.00%| NA | NA (3.15%]0.00% NA | NA | NA | NA [2.28%|0.90%|1.45%|1.45%|3.64%|0.00%|2.64%]0.00%]2.50%|0.00% NA | NA | NA | NA | NA | NA | /A | N/A | NA | N/A | /A | /A
Eventos 1.78% 1.70%[1.19%[1.27%| N/A | NA [2.00%[1.07%| NA | N/A [2.00%]1.00%1.95%1.49% NA | NA |1.80%1.78% NA | NA | NA | NA | NA | NA | N/A | /A [1.27%|1.27%| N/A | N/A |2.00%/1.55%| N/A | NA [1.50%0.00% NA | NA | NA | /A | VA | VA | A | A | VA | A | /A | VA
Hoteles y Clubes Sociales  [3.50%|1.07%[1.92%|1.42%|1.37%|0.83%4.50%|1.00%] NA | N/A |4.28%|0.00%]2.50%|0.90%|2.10%|1.47%2.37%[2.08%| N/A | NA [1.50%|1.00%| NA [ NA [1.50%]1.50%|1.98%1.00% NA | NA |3.90%]0.05%2.45%0.50%[2.29%|0.75% NA | NA | NA | NA | NA | NA [2.00%[1.30%] A | NA | NA | NA
Senvicios de Salud 3.00%1.14%]1.95%]0.00%|1.20%|0.83%|4.00%|0.00%]|2.20%]|2.20%|3.00%|0.00%|3.00%|0.00%| 1.91%|1.91%3.00%0.00% NA | NA [2.40%/1.79% NA | N/A |1.40%]|1.40%|3.50%0.99%| NA | N/A |6.05%|0.00%|2.90%]0.00%]2.00%|0.95% NA | NA | NA | NA | NA | N/A [1.86%|1.25%| NA | NA | N/A | N/A
F 14.30%[0.90%2.50%]1.55%]|1.50%|1.08%|4.50%]|1.00%)|1.89%|1.89%]4.00%]0.00%)4.00%]|1.24%|2.25%]|1.62%/3.00%|0.00%| NA | N/A |3.85%|1.50%| N/A | N/A [1.89%|1.89%|1.99%1.13% NA | N/A |6.05%0.00%2.70%|0.00%2.86%/0.00% NA | NA | N/A | NA | NA | N/A |3.00%[1.25%] N/A | N/A | NA | N/A
Mercadeo Directo 2.80%|1.00%[1.10%[1.10%| N/A | N/A [2.52%[1.31%| NA | N/A [6.67%|0.00%1.90%1.54% NA | NA |0.00%0.00% NA | NA [1.50%1.50% NA | NA |1.40%[1.40% NA | NA | NA | NA |4.20%0.00%|1.60%|1.60%]2.15%0.93% NA | NA | NA | N/A | NA | N/A [2.13%|1.80%| NA | NA | N/A | N/A
yﬂ%?m(fdﬁpammmm 3.02%1.40%[1.90%|0.95%|1.08%|0.95%(4.00%| $ 468 |1.53%]1.53%|4.57%|0.00%|4.10%|0.60%|3.16%|0.00%(3.58%(0.00% NA | NA [3.17%0.00%| NA | NA | NA | NA [2.17%0.87% NA | NA |4.00%0.00%[2.82%|0.00%]2.60%)0.63% NA | NA | NA | N/A | NA | N/A [2.00%[1.10%| NA | NA | NA | NA
Cadenas Minoristas 13.74%(0.09%| N/A | N/A |1.24%]1.00%]1.95%|1.34%|1.85%|1.85%]2.05%|1.25%/2.65%|1.09%| NA | NA | NA | NA | NA | N/A | VA | VA | A | /A | /A | /A |2.58%|1.00% N/A | N/A |2.50%)1.22%|1.35%|1.30%| NA | NA | N/A | A | N/A | A | /A | /A [2.06%[1.65%) N/A | N/A | N/A | N/A
Ventas Minoristas Generales |3.56%/0.90%2.10%[1.20%|1.55%|1.17%[4.50%|0.52%|3.00%|2.50%|4.57 %|0.00%/4.00%|0.00%[2.94%]0.00%2.88%|0.00%| N/A | NA [3.33%|0.00%| NA | NA |1.96%|1.96%|3.50%0.00%[2.00%]1.30%|6.05%0.00%|3.03%|0.00%]3.87%]0.00%| NA | NA | NA | N/A | NA | N/A [2.40%|1.20%| NA | NA | NA | NA
Comida Répida 14.03%|0.93%|1.70%|1.40%]1.13%|1.00%4.50%]|1.00%|2.00%)|1.53%4.23%|0.00%|4.00%1.24%|2.29%|1.65%|3.54%|0.50%| NA | N/A [3.68%|0.00% NA | NA | NA | NA |2.29%/1.13%|5.00%]5.00%2.69%|0.00%|2.70%/0.00%2.31%|0.00% NA | NA | N/A | N/A | NA | N/A [1.52%|0.79%) N/A | NA | NA | NA

Grandes Cadenas Minoristas |3.24%]0.50%| N/A | WA | NA | NA [1.75%]$ 230] NA | N/A |0.56%|0.00%[1.80%$ 540| NA | NA | NA | NA | VA | NA | NA | NA | NA | /A | NA | WA | A | /A | N/A | VA [1.60%/0.38% NA | NA | N/A | A [ NA | A | VA | A | NA | /A | /A | /A | /A | /A | /A | VA
Carga, Senviciode Mensajeral» 379,11 159%| WA | A [0.88%(0.88%(3.91%(0.99%(2.00%(2.00%(1 35%(0.00%(1.18%(1.00%[1.37%(1.37% NA | NA | NA | NA [2.00%0.00% NA | NA | WA | VA |0.88%(0.88% NA | NA [2.20%0.85%1.75%1.05%1.99%1.00% A | NA | NA | NA | NA | WA | VA | A | NA | NA | NA | NA

y Otro Transporte
Estaciones de Combustible [1.70%|0.10%] NA | NA 0.41%|0.41%3.80%|0.00%] NA | N/A |3.10%|0.00%]1.80%|0.00%|2.37%|0.51%0.98%|0.00%| N/A | N/A [1.58%|1.58%| NA [ NA | NA | NA |0.51%]0.00% NA | NA |3.91%]0.00%|0.90%]0.00%[2.24%]0.00% NA | NA | NA | NA | NA | N/A 0.51%|0.45%| NA | NA | NA | NA
Droguerias 2.58%0.90%]1.20%|1.09%|1.05%|1.00%|4.20%|1.03%| NA | NA [3.68%|0.00%|4.00%0.60%|2.19%|1.22%|2.70%]1.34%| NA | NA [2.46%1.19% NA | NA | NA | NA [1.65%0.93% NA | N/A |5.00%|0.00%|2.15%]0.00%]2.50%|0.00% NA | NA | NA | NA | N/A | /A [1.00%|1.00%| NA | NA | N/A | N/A
2.16%0.13%| NA | N/A |0.10%|0.10%2.67%|0.15%| NA | N/A [2.50%|0.00%1.73%0.00% NA | NA | NA | NA | A | A | VA | A | VA | A | N/A | /A [2.05%)0.15%| N/A | N/A |4.75%)0.00%|2.54%|0.00%]1.50%]1.00% NA | NA | NA | N/A | N/A | /A 0.11%[0.11%] NA | NA | N/A | N/A
Pagos Personales 1.01%|0.57%|0.77%|0.57%| N/A | NA |1.84%$1000 NA | NA | NA | N/A |1.20%0.43%[2.31%]|2.31%]|1.85%|1.85% NA | NA | NA | NA | NA | A | N/A | /A [1.99%|0.00%| N/A | N/A |3.91%]0.00%|1.70%|0.00%]5.46%]0.00%| NA | NA | NA | N/A | N/A | N/A 0.00%|0.00%| NA | NA | NA | N/A
Transporte Diario 2.61%0.83%[1.90%|0.60%]0.55%|0.55%(3.80%|0.90%| NA | N/A [1.15%|0.68%1.75%|0.65%|1.16%]|1.16% 1.25%[1.05% NA | NA [1.47%1.47%| NA | NA [1.10%|1.10%|1.75%/0.58%| NA | NA |2.40%)0.73%|1.80%|0.00%]2.00%0.77% NA | NA | NA | N/A | N/A | N/A [1.30%|0.60%| NA | NA | N/A | N/A
Senvicios F i 14.00%[0.99%2.00%]1.35%]1.34%|1.00%]4.50%|1.00%| NA | N/A |4.31%]0.00%)3.01%|0.00%|2.37%]|1.71%2.82%|0.00%| NA | N/A [2.90%|0.00%| NA | NA [2.10%]2.10%|2.21%]1.18% NA | N/A |6.05%0.00%/2.82%|0.00%|3.50%|0.00%| NA | NA | N/A | N/A | NA | N/A [1.75%[1.35%] N/A | N/A | N/A | N/A
Pagos de Impuestos 2.25%0.00%|0.69%(0.00%| N/A | N/A |1.46%|0.00%| NA | N/A [3.28%|0.00%2.25%0.00%|1.09%|1.09% NA | NA | NA | NA [1.55%|1.00% NA | NA | NA | N/A |2.05%/0.00% NA | NA |2.62%)0.00%|1.00%|0.00%]1.65%0.00% NA | NA | NA | N/A | /A | N/A 0.73%|0.73%| NA | N/A | N/A | N/A
%zr&)lggmaneo E 3.56%0.80%][1.90%|0.00%|1.60%|1.60%(3.90%|1.04%| N/A | N/A 4.57%0.00%2.35%0.00%|2.77%]0.00%2.43%(0.00% NA | NA [2.82%0.00% NA | NA | NA | NA [2.25%0.91% NA | NA |3.50%0.00%2.49%|0.00%]3.55%0.00% NA | NA | NA | NA | NA | NA | A | A | N/A | N/A | NA | N/A
Senvicios Pdblicos 0.70%0.70%] NA | NA | NA | N/A |1.20%|0.00%| NA | NA 4.00%|0.00%|0.10%0.10%] NA | NA | NA | NA | WA | A | /A | N/A | /A | /A | /A | /A [3.50%|0.00%| N/A | N/A |3.91%|0.00% N/A | N/A [5.49%|0.00% NA | NA | VA | NA | A | VA | VA | VA | A | VA | N/A | /A
Kioskos NA | NA | NA | N/A [1.00%]1.00%]2.50%[1.10%] NA | NA | N/A | N/A |2.00%/1.30%| NA | NA |1.65%|1.65%| NA | NA | VA | WA | A | A | VA | A | N/A | N/A | /A | /A [2.48%)0.00%|2.15%|1.20%| NA | A | N/A | A | NA | /A | A | /A | A | A ] NFA | /A | /A | VA

NOTAS: Los valores en 0% corresponden a comercios que no presentaron facturacion en el periodo reportado o algunas actividades (categorias) que tienen asignada comision 0%. Las casillas con el texto N/A o N.A (No Aplica) corresponden a las actividades en las cuales los bancos no tienen comercios vinculados. Las casillas con el texto N/F (No Facturd) corresponden
a las actividades en las cuales los comercios vinculados no presentaron facturacion

eta Master Debit® Comision promedio ponderada por actividad

CATEGORIA Barcose | menco | tao |Bancolombial Citibank | BBVA | Occdente | 0 \Bancoomova| Bancamia | pBACO | BaNed | Fajabella | Avillas |Crediinancirs Davivienda | CoiaSocial | SORATEL | ISV | 1y GNB | Confiar | Serfinanza
Reroineas A A 045% | 195% A 087% | 086% A VA A A A WA A A 1.00% A 0.80% A WA A WA A A
Agencis de Vide 173% A 168% | 032% WA 174% | 156% | 177% | 220% WA WA WA 139% | 000% | NA 138% | 150% | 168% WA WA WA WA WA WA
Autoroiores 176% | 197% | 146% | 193% | 225% | 175% | 159% | 199% | 211% A 175% A 172% | 1.33% | NA 185% | 177% | 193% A A A 1.34% WA A
Comur VA WA WA 1.90% WA T67% | 135% | 165% | WA WA 145% WA WA T39% | NA 165% | 190% | 180% WA WA WA WA WA WA
Educacion T46% | 179% | 140% | 163% A 124% | 106% | 157% | 179% A 150% A 130% | 1.44% | NA 152% | 149% | 1.45% A A A 097% A A
e 161% | 1.00% A 189% | 189% | 181% | 14s% | 192% | 178% A 1.36% A NA 094% | NA 181% | 167% | 183% A NA A NA A A
Evertos TI8% | 197% WA 183% WA 160% | 184% WA T79% WA WA WA WA T2r% | WA 189% WA 185% WA WA WA WA WA WA
Holdesy Cubes Socles | 1.73% | 192% | 1.71% | 2.28% A 191% | 070% | 184% | 223% A T45% A T60% | 1.40% | NA 174% | 168% | 187% WA WA WA T44% WA WA
Servicios de Salud 1.56% 1.35% 1.44% 201% 1.92% 1.62% 147% 191% 211% A 191% WA WA 1.54% A 1.69% 171% 1.70% WA NA WA 1.36% WA WA
‘ 196% | 221% | 169% | 206% | 189% | 177% | 172% | 218% | 216% ) 216% WA T89% | 145% | WA T89% | 183% | 200% WA WA WA 200% WA WA
Wercadeo Direcl T73% | 132% | 198% | 177% | 159% | 119% | 178% WA 0.00% WA 50% WA Ta0% | WA WA T86% | 135% | 195% WA WA WA T80% WA WA
Tlondas do Departamenis | 4 g0, | 1.55% A 162% | 153% | 110% | 134% | 184% | 196% A 191% NA NA 106% | NA 148% | 168% | 089% A A A 128% A A
g .
Cadenas Minortas T48% | 150% | 094% | 152% | 000% | 144% | 126% WA WA WA WA WA WA TaT% | WA 55% | 133% WA WA WA WA 92% WA WA
entas Minoristas Generaes | 172% | 164% WA T9%% | o62% | 168% | 148% | 213% | 205% WA 192% WA T96% | 160% | 100% | 179% | 178% | 172% WA WA WA T57% WA WA
Cormida Répica T79% | 168% | 114% | 195% | 180% | 156% | 160% | 8% | 217% WA 186% WA WA TA8% | NA T61% | 167% | 139% WA WA WA 113% WA WA
Grandes Cadenas Minoristas|_ 1.36% WA WA 0.40% WA 041% | 119% WA WA WA WA WA WA WA WA 051% WA WA WA WA WA WA WA WA
e R A A 147% | 200% | 113% | 101% | 137% | wNA NA 175% A NA | 088% | NA 153% | 115% | 107% | NA WA NA WA NA NA
Estacines de Combusible | 059% WA 035% | 074% WA 036% | 072% | 091% | 095% WA T58% WA WA 030% | WA 027% | 041% | 047% WA WA WA 045% WA WA
Dioguers T4% | 120% WA 131% WA 1A% | T25% | 170% | 191% WA T4%% WA WA T16% | NA T50% | 128% | 117% WA WA WA 1.00% WA WA
oonc T48% WA 010% | 14%% ) 029% | 033% WA WA WA WA WA WA 035% | NA 023% | 104% | 010% WA WA WA 011% WA WA
Pagos Persondles 038% | 060% WA 047% WA WA 071% | 231% | 18% WA WA WA WA 045% | 1A 002% | 044% | 050% WA WA WA 0.00% WA WA
Transpore Diro 094% | 077% | 050% | 175% WA TI0% | 076% | 116% | 1.6% WA T47% WA 089% | 092% | WA T04% | 098% | 075% WA WA WA 104% WA WA
Senicios Profest T66% | 200% | 143% | 206% WA T65% | 153% | 193% | 2i7% WA 210% WA 210% | 168% | WA 196% | 189% | 10% WA WA WA 138% WA WA
Pagos de Impuesios 061% | 027% WA 0.04% A 068% | 042% | 109% | WA A 146% WA WA 019% | NA 088% | 000% | 000% WA WA WA 073% WA WA
ol - 167% | 132% NA 1.96% NA 152% | 155% | 214% | 220% NA 172% NA NA 132% | NA 168% | 135% | 177% NA NA NA NA NA NA
Senicios PUDicos WA WA WA 077% WA 045% | 059% WA WA WA WA WA WA 037% | WA 0.04% WA WA WA WA WA WA WA WA
Kioskos WA WA WA 180% WA WA 153% WA 165% WA WA A WA A WA 000% | 186% WA WA WA WA WA WA WA

NOTAS: La informacion presentada corresponde a una comisién promedio ponderada. Los valores en 0% corresponden a comercios que no presentaron facturacion en el periodo reportado o algunas actividades (categorias) que tienen asignada comision 0%. Las casillas con el texto N/A o N.A (No Aplica) corresponden a las actividades en las cuales los bancos no tienen comercios vinculados.
Las casillas con el texto N/F (No Facturd) corresponden a las actividades en las cuales los comercios vinculados no presentaron facturacion.

Comisiones Maximas y Minim:

Banco de Banco o " i i Banco . Banco Banco " Gao o i ;i Colpatria - Giros y GNB ,
CATEGORIA Bogotd Popular Itadi Bancolombia| Citibank BBVA Occidente Agrario Bancoomeva| Bancamia Pichincha  [Mundo Mujer Falabella | AvVillas |Cr D: Caja Social ) Finanzas Tuya : Confiar | Serfinanza
Méx. | Min. | Méx. | Min. | Méx. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | M&x. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Méx. | Min. | Max. | Min. | Méax. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min. | Max. | Min.
Aerolineas NA | NA | NA | NA [0.80%|0.09%|1.95%1.95%| N/A | N/A |0.88%]0.48%/0.96%|0.85% NA | NA | NA | NA | N/A | A | NA | NJA | /A | /A | A | /A | /A | /A | /A | N/A |1.48%/0.85% N/A | N/A |0.80%|0.80% NA | WA | N/A | N/A | WA | VA | VA | /A | N/A | N/A | N/A | /A
Agencias de Viaje 2.17%[1.28%| N/A | N/A |1.68%]|1.68%|2.82%0.68%| NA | N/A {1.91%]0.00%/2.17%]|1.32%1.77%|1.77%|2.20%[2.20%| NA | NA | NA | NA | N/A | N/A [1.39%|1.39%|0.00%|0.00% NA | N/A |2.02%/1.00%/1.50%]1.50%|1.68%|1.68%| NA | NA | NA | N/A | VA | VA | VA | /A | N/A | N/A | NVA | /A
Automotores 4.16%|0.50%]1.98%|1.65%|1.93%|0.06%|4.67%|0.57%|2.25%|2.25%|4.31%|0.00%|3.13%|0.96%|2.19%|1.00%|2.43%|0.91%| NA | N/A [2.87%|0.00%| NA | NA [1.72%|1.72%2.29%|0.41% NA | NA |6.00%|0.00%[2.74%|0.00%]|1.93%|1.93% NA | NA | NA | NA | NA | N/A [2.11%[1.20%] NA | NA | NA | NA
C i NA | NA | NA | NA | NA | NA [2.98%1.45%) NA | N/A [3.65%|1.00%/2.38%(1.07%1.83%/1.58%| NA | NA | N/A | NA [1.61%[1.36%| NA | N/A | WA | NA [2.00%]0.99% NA | NA [2.71%/1.19%[1.90%|1.90%|1.83%|1.30%| NA | NA | N/A | N/A | WA | NVA | A | WA | NA | N/A | N/A | N/A
Educacién 2.67%|0.90%]|1.90%]|1.50%|1.45%]|0.85%|4.50%0.89%| N/A | N/A |3.76%]0.00%/2.25%|0.00%|1.57%]|1.57%|2.45%|0.90%| N/A | NA [2.48%|1.20%| N/A | N/A |1.30%|1.30%|1.63%|0.00% NA | N/A |3.50%0.00%2.54%|0.00%|1.45%|1.45%| NA | NA | N/A | N/A | WA | N/A [1.10%0.00%| NA | NA | N/A | N/A
EE\ecvﬁnnlc]a 2.75%(1.12%|1.10%(1.10% NA | N/A |5.70%1.00%]|1.89%1.89%|2.11%|0.00%|2.75%|1.05%|2.48%1.65%|2.33%|0.00%| NA | N/A 3.15%|0.00% NA | NA | NA | NA [2.28%[0.90% NA | NA |3.64%0.00%2.64%|0.00%|1.83%1.83% NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA | N/A | N/A
Eventos 1.78%1.67%]1.90%|1.90% NA | NA |2.22%1.07%| NA | NA [1.60%|1.60%|1.90%|1.52%| NA | NA [1.80%]1.78%| NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA [1.27%[1.27% N/A | NA [2.00%]1.55% NA | NA [1.85%]1.85% NA | NA | NA | VA | A | A | A | A | A | NA | /A | /A
Hoteles y Clubes Sociales  [3.50%|0.99%]|1.92%[1.92%]1.87%|0.49%|4.50%]1.00%| N/A | N/A |4.27%]0.00%|2.50%]0.00%|2.10%]1.47%|2.37%]2.08%| NA | NA |1.50%]1.00%| NA | N/A |1.50%]1.50%[1.98%]|1.00% NA | NA [3.90%|0.06%]2.13%]1.15%|1.87%|1.87% NA | WA | NA | N/A [ N/A | NVA [2.00%1.30% N/A | NA | N/A | N/A
Servicios de Salud 3.00%|1.14%]1.95%]|1.20%|1.70%|0.01%]4.73%|1.00%]|1.92%|1.92%|3.95%|0.00%|2.75%|0.00%| 1.91%]|1.91%|3.00%|0.00%| NA | N/A [2.40%[1.79% NA | NA | N/A | N/A [3.50%|0.99% NA | NA |6.05%|0.00%[2.90%|0.00%|1.70%|1.70%| NA | NA | NA | NA | NA | N/A [1.86%1.25% NA | NA | NA | NA
4.30%|0.90%]|2.50%|2.05%[2.00%]|0.35%| 5.00%|1.04%| 1.89%|1.89%|4.00%|0.00%]|4.00%]|1.24%|2.25%]1.62%|3.00%|0.00%| N/A | NA [3.85%|1.50%| NA | N/A |1.89%|1.89%|1.99%|1.13% NA | NA |6.05%0.00%2.70%]0.00%]2.00%2.00%| NA | NA | NA | N/A | NA | N/A [3.00%[1.25%| N/A | NVA | N/A | N/A
Mercadeo Directo 2.80%|1.32%]1.10%]|1.10%]|1.95%]|1.82%|3.39%|0.00%]|1.60%|1.00%|2.90%]|1.07%|1.93%|1.67% NA | NA |0.00%]0.00%| NA | N/A |1.50%|1.50% NA | NA |1.40%[1.40% NA | NA | NA | NA |4.20%|0.00%[2.05%|0.00%]|1.95%|1.95% NA | NA | NA | N/A | NA | N/A [2.13%[1.80%] NA | NA | NA | N/A
ymaesngigﬁpmmenm 3.02%]1.40%|1.90%]0.95%| N/A | N/A |4.17%$ 468|1.53% 1.53%|4.57%]0.00%4.10%|0.60%|3.16%/0.00%|3.58%|0.00%| N/A | NA [3.17%(0.00% NA | NA | NA | NA [2.17%0.87% NA | NA |4.00%0.00%2.82%0.00%|1.62%|0.85% NA | NA | NA | NA | NA | N/A [2.00%1.10% NA | NA | NA | NA
Cadenas Minoristas 3.90%|0.09%|1.50%]|1.50%]|1.44%|0.06%|2.60%|1.34%|0.00%|0.00%|2.38%|0.00%|2.75%|1.09% NA | NA | NA | NA | NA | NA'| NA [ NA | A | A | /A | /A [2.58%[1.00% N/A | NA [2.50%[1.22%|1.35%|1.30%] NA | NA | NA | NA | A | N/A | N/A'| N/A [2.06%|1.65%] NA | NA | NA | N/A
Ventas Minoristas Generales 4.00%)/0.90%|2.10%|1.20% NA | N/A |6.00%0.52%|3.00%2.50%|4.57%|0.00%|4.60%|0.00%|2.94%0.00%|2.88%(0.00% N/A | N/A [3.33%(0.00%] NA | NA [1.96%1.96%3.50%|0.00%1.00%1.00%]6.05%|0.00%4.09%|0.00%]1.74%|0.75% NA | NA | NA | N/A | NA | N/A [2.40%1.20% NA [ VA | NA | NA
Comida Répida 14.03%|0.93%|1.70%]|1.68%|1.39%|0.14%|4.50%|1.08%|2.00%|1.52%|4.22%|0.00%|4.00%|0.62%|2.29% 1.65%|3.54%|0.50%| NA | N/A |3.68%|0.00% NA | NA | NA | NA [2.29%[1.13% NA | NA |2.69%|0.00%[2.70%|0.00%]|1.39%|1.39%| NA | NA | NA | NA | NA | N/A [1.52%0.79% NA | NA | NA | NA
Grandes Cadenas Minoristas|3.24%|0.50%| N/A | NA | NA | N/A |3.75%$ 230 N/A | N/A |0.81%]0.00%[2.13%/0.55%| NA | NA | NA | A | NA [ A | NA | NA | VA | NA | VA | VA | WA | NA | VA | WA [1.60%0.38% NA | NA | NA | NA [ NA | VA | VA | NA [ NA | VA | NA | VA [ NA | VA | NA | NA
)(,:%rgg’ﬁeax&?:ee’wenwe”a?74%1.15% NA | NA | NA | N/A |3.21%(1.10%]|2.00%(2.00%][1.19%|0.00%|1.37%|1.00%|1.37%|1.37% NA | NA | N/A | N/A |2.00%/0.00%| NA | NA | NA | N/A (0.88%0.88% NA | NA [2.20%]0.85%1.40%1.05%|1.07%1.07% NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA | N/A | NA | A | N/A | N/A
Estaciones de Combustible [1.70%(0.10%] NA | A [0.47%|0.19%[3.50%0.00%| N/A | A [3.09%|0.00%]1.15%|0.00%[2.37%|0.51%]0.98%|0.00%| WA | N/A [158%[1.58%| NA | N/A | WA | N/A [0.51%[0.00% N/A | NA [3.91%0.00%0.90%[0.00%]0.47%0.47%| WA | NA | WA | A | N/A | N/A [0.51%0.45% N/A | NA | N/A | A
Droguerias 2.80%0.98%]1.20%|1.20%| N/A | N/A [3.80%1.03%| NA | N/A [3.68%]0.00%/4.00%|0.60%]2.19%|1.22%|2.70%][1.34%| N/A | NA [2.46%[1.19%| NA | N/A | NA | N/A [1.65%|0.93% NA | N/A [5.00%/0.00%2.15%]0.00%|1.17%|1.17%| NA | NA | N/A | N/A | WA | NA [1.00%[1.00% NA | NA | NA | N/A
icenci 2.67%0.10%] N/A | NA 10.10%|0.10%|2.67%0.00%| NA | NA [2.50%|0.00%|2.56%|0.06% NA | NA | N/A | VA | NA | A | NA | VA | /A | N/A | /A | /A [2.05%[0.15% N/A | N/A |4.75%|0.00%|2.10%|0.00%]0.10%|0.10%| NA | NA | NA | N/A | NA | N/A [0.11%[0.11%] NA | NA | N/A | NA
Pagos Personales 1.19%|0.57%]0.60%|0.57% NA | NA [5.20%$1,000 WA | NA | NA | NA |1.20%|0.10%2.31%|2.31%]|1.85%|1.85%| NA | NA | NA | WA | N/A | A | A | N/A [1.99%0.00% NA | N/A [3.91%0.00%1.01%|0.00%|0.52%]0.52%| WA | NA | NA | N/A | A | N/A 0.00%0.00%| NA | NA | NA | NA
‘Transporte Diario 2.61%|0.819%]0.80%|0.70%0.75%|0.03%|2.86%|1.05%| NA | NA [1.15%|0.00%|1.75%|0.57%|1.16%]|1.16%|1.25%|1.05%| NA | N/A |1.47%[1.47%| NA | NA |0.89%|0.89%]1.75%|0.58% N/A | NA |2.40%|0.73%|1.75%|0.00%]|0.75%|0.75% NA | NA | NA | NA | NA | N/A [1.30%0.60% NA | NA | NA | NA
Servicios P 4.00%|0.99%2.00%|2.00%|1.74%|0.08%|5.63%|1.14%| NA | NA 4.31%|0.00%|2.75%|0.00%|2.37%|1.71%|2.82%|0.00%| NA | N/A [2.99%|0.00% NA | NA [2.10%|2.10%2.21%|1.18% NA | NA |6.05%|0.00%|2.82%|0.00%|1.70%|1.70%| NA | NA | NA | N/A | NA | N/A [1.75%1.35%] NA | NA | NA | NA
Pagos de Impuestos 2.50%|0.00%|0.69%|0.00%| NA | N/A |1.60%0.00%] NA | N/A |2.18%]0.63%2.25%|0.00%]1.09%/1.09% NA | NA | N/A | NA |1.55%|1.00%| NA | NA | /A | N/A [2.05%]0.00% NA | N/A |2.62%/0.00%0.00%]0.00%]0.00%|0.00%| NA | NA | NA | N/A | WA | N/A |0.73%0.73%| NA | NVA | N/A | N/A
mm&%ﬂaﬂw» 3.56%|0.80%|1.90%(0.00% NA | N/A |3.90%1.04%| NA | NA |4.34%/0.00%2.35%|0.00%|2.77%0.00%|2.43%0.00%| NA | N/A [2.82%|0.00% NA | NA | NA | NA [2.25%0.91% NA | NA |3.50%0.00%2.21%|0.00%|1.81%1.45% NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA | N/A | N/A
Servicios Pblicos NA | NA | VA | VA | VA | N/A |2.50%(0.00%| NA | N/A |1.40%|0.00%|0.10%/0.10% NA | NA | NA | NA | NA | WA | NA | A | VA | N/A | /A | /A [3.50%|0.00% N/A | N/A [3.91%|0.00% NA | NA | A | NA | VA | VA | A | VA | VA | A | VA | A | N/A | VA | /A | /A
Kioskos NA | NA | VA | NA | VA | N/A |2.50%1.28%| NA | WA | NA | NA [1.96%1.45% NA | NA [1.65%/1.65%| NA | WA | NA | NA | A | NA | VA | NA | N/A | /A | /A | N/A [2.48%|0.00%/2.14%1.20%| NA | NA | A | A | A | VA | A | NA | A | /A ] /A | A | /A | VA

NOTAS: Los valores en 0% corresponden a comercios que no presentaron facturacion en el periodo reportado o algunas actividades (categorias) que tienen asignada comisién 0%. Las casillas con el texto N/A o N.A (No Aplica) corresponden a las actividades en las cuales los bancos no tienen comercios vinculados. Las casillas con el texto N/F (No Facturd) corresponden a las actividades en las cuales los

comercios vinculados no presentaron facturacion

Redeban Multicolor S.A. Sistema de Pago de Bajo Valor.



